
 

GYMNÁZIUM, OBCHODNÍ AKADEMIE 
A JAZYKOVÁ ŠKOLA 
S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY HODONÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
IČ 00559130 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016/2017 

 

 

 
 

 

  

g

k

o

u

ři 



 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1257/2016  

1 

 

Obsah 

KAPITOLA 1 1 

Identifikační údaje školy 2 

KAPITOLA 2 3 

Charakteristika školy 3 

Školská rada při GOAH 5 

Sdružení rodičů a přátel školy GOAH 6 

KAPITOLA 3 7 

Učební plán osmiletého studia 7 

Učební plán čtyřletého studia 8 

Volitelné předměty 8 

Učební plán oboru Ekonomické lyceum 10 

Učební plán oboru Obchodní akademie 11 

Jazyková škola 13 

KAPITOLA 4 14 

MTZ činnosti školy 14 

KAPITOLA 5 15 

Vedení školy, PPK, třídní učitelé 15 

Pedagogičtí pracovníci školy 17 

Nepedagogičtí pracovníci školy 19 

Celkový přehled pracovníků 19 

KAPITOLA 6 20 

Organizační zabezpečení školy 20 

Organizace školního roku 2016/2017 21 

Finanční zabezpečení školy 23 

Stravování 24 

KAPITOLA 7 25 

Maturitní zkoušky 25 

Statistika platnění absolventů 27 

KAPITOLA 8 28 

Další vzdělávání pedagogů 28 

KAPITOLA 9 31 

Doplňující vzdělávací aktivity 31 

Výchovné aktivity školy 34 

Prezentace školy na veřejnosti 38 

KAPITOLA 10 46 

Přijímací řízení 46 

Vzdělávání žáků 47 

KAPITOLA 11 48 

Přehled prospěchu žáků 48 

Výchovná opatření 55 

Účast žáků na soutěžích 56 

KAPITOLA 12 63 

Pěvecký sbor školy 63 

Soutěž v rétorice 65 

KAPITOLA 13 66 

Projekty 66 

KAPITOLA 14 68 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 68 

KAPITOLA 15 72 

Závěr 72 

PŘÍLOHA 

Tabulky KÚ - OŠ JmK Brno  

 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/201 7  

 

 

 

Kapitola 1  

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/201 7  

 

 

2 

 

Identifikační údaje školy 

Název školy  Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem Státní 
jazykové zkoušky Hodonín, příspěvková organizace 

Sídlo  Legionářů 813/1, 695 11 Hodonín 
 
IČ školy 00559130 
REDIZO  600014673 
IZO  000559130 
 
Forma hospodaření  příspěvková organizace 
Zřizovatel Jihomoravský kraj se sídlem v Brně 
Adresa zřizovatele Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
IČ zřizovatele 70888337 
 
telefon (gymnaziální obory na ulici Legionářů 1) 518 342 558  
telefon (ekonomické obory na ulici Velkomoravská 13) 518 351 172 
fax a záznamník   518 342 560  
telefon ředitel 518 342 559 
telefon zástupkyně ředitele 518 342 560  
telefon zástupce ředitele 518 351 172 
 
e-mail: podatelna@goah.cz 
URL webových stránek www.goah.cz 

  

mailto:podatelna@goah.cz


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

3 

 

Kapitola 2 

Charakteristika školy 

Celková kapacita školy: 900 žáků 
Celková kapacita školní jídelny: 600 jídel 

KMENOVÉ OBORY DENNÍHO STUDIA 

 79-41-K/41 Gymnázium, délka studia 4 roky, kapacita 270 žáků  

 79-41-K/81 Gymnázium, délka studia 8 let, kapacita 250 žáků  

 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, délka studia 4 roky, kapacita 210 žáků 

 63-41-M/02 Obchodní akademie, délka studia 4 roky, kapacita 190 žáků 

Ve školním roce 2016/2017 bylo na škole celkem 20 tříd: 

 8 tříd osmiletého studia (p1A, s2A, t3A, k4A, k5A, s6A, s7A, o8A) 

 4 třídy čtyřletého studia (1. A, 2. A, 3. A, 4. A) 

 4 třídy oboru Ekonomické lyceum (1. E, 2. E, 3. E, 4. E) 

 4 třídy oboru Obchodní akademie (1. OA, 2. OA, 3. OA, 4. OA) 

Celkem k 30. 9. 2016 bylo ve škole 582 žáků (376 + 206), k 30. 6. 2017 584 žáků (375 + 209) 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

Základní vzdělávací strategií školy je poskytovat všeobecné vzdělání a systémem volitelných 
předmětů umožnit žákům v posledních dvou ročnících prohloubení vzdělání v odborných 
předmětech podle osobního zaměření. 

ZÁKLADNÍ PEDAGOGICKÉ DOKUMENTY 

 Školní vzdělávací program pro 1. až 4. ročník osmiletého všeobecného gymnázia, 
zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání  
č.j. 31 504/2004-22, ve znění opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č.j. 27002/2005-22, 

 Školní vzdělávací program pro všeobecné čtyřleté gymnázium a všeobecné osmileté 
gymnázium – vyšší stupeň, zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu 
pro gymnázia. 

 Školní vzdělávací program Ekonomické lyceum Hodonín pro obor ekonomické lyceum, 
zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělání 78-42-M/02  
Ekonomické lyceum. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

4 

 

 Školní vzdělávací program Obchodní akademie Hodonín pro obor obchodní akademie, 
zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělání 63-41-M/02  
Obchodní akademie. 

Výuka je v zásadě organizována po třídách. V předmětech, kde to stanoví nebo umožňují 
závazné předpisy a pokyny, se s ohledem na rozpočet školy vytváří pro výuku menší skupiny. 

Jedná se o předměty: 

 cizí jazyky, výtvarná a hudební výchova, tělesná výchova, informatika a výpočetní 
technika, cvičení z českého jazyka, biologie, chemie, účetnictví, ekonomika, písemná 
a elektronická komunikace, matematika, fyzika a volitelné předměty. 

Obsah výuky je upřesněn v tematických plánech jednotlivých předmětů, které po projednání 
v předmětových komisích schvaluje ředitel školy. Koordinaci a návaznost mezi skupinami 
příbuzných předmětů zajišťují předmětové komise. Předmětové komise projednávají a podávají 
návrhy na pořízení učebních pomůcek a učebnic. 

Na škole jsou zřízeny pro gymnaziální obory: 

 předmětová komise českého jazyka, 

 předmětová komise cizích jazyků, 

 předmětová komise společenskovědních předmětů, 

 předmětová komise matematiky, fyziky, deskriptivní geometrie, informatiky a výpočetní 
techniky, 

 předmětová komise biologie a chemie, 

 předmětová komise výchovných předmětů (hudební a výtvarná výchova, dramatická 
výchova, osobnostní praktikum), 

 předmětová komise tělesné výchovy. 

Na škole jsou zřízeny pro ekonomické obory: 

 předmětová komise českého jazyka, 

 předmětová komise cizích jazyků, 

 předmětová komise dějepisu, občanské nauky, základů společenských věd a psychologie, 

 předmětová komise matematiky, fyziky, biologie, chemie a zeměpisu, 

 předmětová komise odborných ekonomických předmětů, 

 předmětová komise tělesné výchovy. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

5 

 

Školská rada při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ 
Hodonín 

Školská rada při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ Hodonín byla zřízena v souladu s § 167 a § 168 
zákona č.561/2004 Sb. (školský zákon). Školská rada je orgán školy umožňující zákonným 
zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli 
a dalším osobám podílet se na správě školy. 

SLOŽENÍ ŠKOLSKÉ RADY: 

Předsedkyně: 

 Mgr. Helga Malečková, za pedagogické pracovníky školy. 

Členové školské rady: 

 Mgr. Ladislav Ambrozek, za zřizovatele, do května 2017 

 Šárka Látalová, za zřizovatele, 

 Bc. Josef Běloch, za zřizovatele, 

 Vojtěch Salajka, za zřizovatele, od června 2017 

 Ing. Petr Polách, za pedagogický sbor, 

 Mgr. Tomáš Válka, za pedagogický sbor, 

 Kamila Smetková, za zletilé žáky, 

 Adam Dvořáček, za zletilé žáky, 

 Martin Kučaba, za zletilé žáky. 

Ve školním roce 2016/2017 se uskutečnily dvě zasedání Školské rady při Gymnáziu, OA a JŠ 
SPSJZ Hodonín. Zápisy z jednání školské rady jsou k dispozici na školních internetových 
stránkách. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

6 

 

Sdružení rodičů a přátel školy 
při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ Hodonín 

Na škole aktivně působil spolek Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ 
Hodonín. Cílem činnosti sdružení je spolupráce s vedením školy a pedagogy v zájmu dobrého 
chodu školy a zlepšování materiálních podmínek školy a studentů, zejména v oblasti výchovy, 
vzdělávání, kultury, sportu a jiné zájmové činnosti.  

SLOŽENÍ VÝBORU SRPŠ: 

Předseda:     

 Ing. Jaroslav Bešta 

Pokladník:     

 Jana Škvařilová 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

7 

 

Kapitola 3 

Učební plány 

UČEBNÍ PLÁN OSMILETÉHO STUDIA – týdenní hodinové dotace  

Učební plán pro 1 - 8. ročník je dán Školním vzdělávacím programem.  

Předmět 
Ročník 

Celkem  
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

Český jazyk a liter. 5 4 4 4 4 3 4 5 33  

Cizí jazyk I. 5 4 3 3 4 3 4 4 30  

Cizí jazyk II. 0 0 3 3 3 3 3 3 18  

Občanská výchova 1 1 1 1 0 0 0 0 4  

Základy společenských 
věd 

0 0 0 0 1 2 2 2 7  

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 0 14 106 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 0 0 12  

Matematika 5 4 4 4 4 4 3 3 31  

Fyzika 2 2 2 2,5 3 3 2 0 16,5  

Chemie 0 1 2 2 2 3 3 0 13  

Přírodopis / Biologie 2 2 2 2,5 2 2 3 0 15,5  

Geologie 0 0 0 0 1 0 0 0 1  

Informatika a výpočetní 
technika 

0 1 1 1 2 2 0 0 7 96 

Estetická výchova 3 3 2 2 2 2 0 0 14  

Tělesná výchova 2 3 2 2 2 2 2 2 17 31 

Volitelný předmět I. 0 1 1 1 0 0 2 3 8  

Volitelný předmět II. 0 0 0 0 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět III. 0 0 0 0 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět IV. 0 0 0 0 0 0 0 3 3 21 

Celkem 29 30 31 32 34 33 34 31 254 254 

  LVK   LVK STK  Praha   

 

LVK  – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden  
STK  – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 
Praha  – všeobecná kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny  

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

8 

 

UČEBNÍ PLÁN ČTYŘLETÉHO STUDIA – týdenní hodinové dotace 

Rozpracováno podle ŠVP pro všeobecné čtyřleté gymnázium. 

Předmět 
Ročník 

Celkem  
I. II. III. IV. 

Český jazyk a liter. 4 3 4 5 16  

Cizí jazyk I. 4 3 4 4 15  

Cizí jazyk II. 3 3 3 3 12  

Základy společenských 
věd 

1 2 2 2 7  

Dějepis 2 2 2 0 6 56 

Zeměpis 2 2 0 0 4  

Matematika 4 4 3 3 14  

Fyzika 3 3 2 0 8  

Chemie 2 3 3 0 8  

Biologie 2 2 3 0 7  

Geologie 1 0 0 0 1  

Informatika a výpočetní 
technika 

2 2 0 0 4 46 

Estetická výchova 2 2 0 0 4  

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 12 

Volitelný předmět I. 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět II. 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět III. 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět IV. 0 0 0 3 3 186 

Celkem 34 33 34 31 132 132 

 LVK STK  Praha   

 
LVK  – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden  
STK  – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 
Praha  – všeobecná kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny  

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY NIŽŠÍHO GYMNÁZIA: 

 anglická konverzace,  

 dramatická výchova,  

 přírodovědné praktikum,  

 sportovní hry,  

 osobnostní praktikum,  

 zeměpisné praktikum. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

9 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VYŠŠÍHO GYMNÁZIA: 

Nabídka pro Volitelné předměty I, II, III, jejich zkratky 

Předmět Zkratky  Předmět Zkratky 

Anglická konverzace AK  Společenskovědní seminář II SVS II 

Francouzská konverzace FK  Dějepisný seminář DS 

Německá konverzace NK  Zeměpisný seminář ZS 

Ruská konverzace RK  Cvičení a seminář z matematiky CSM 

Seminář z českého jazyka a literatury II ČJLS II  Cvičení a seminář z fyziky CSF 

Seminář latinského jazyka SLJ  Cvičení a seminář z chemie CSCh 

Seminář informatiky a výpočetní techniky II IVTS II  Cvičení a seminář z biologie CSBi 

Seminář z deskriptivní geometrie DGS  Ekologický seminář ES 

Výtvarný seminář VVS  Seminář osobnostního rozvoje SOR 

Nabídka pro Volitelné předměty IV, jejich zkratky 

Předmět Zkratky  Předmět Zkratky 

Seminář anglického jazyka AJS  Společenskovědní seminář I SVS I 

Francouzská konverzace FK  Seminář – moderní dějiny SMD 

Německá konverzace NK  Zeměpisný seminář ZS 

Ruská konverzace RK  Matematický seminář MS 

Seminář z českého jazyka a literatury I ČJLS I  Fyzikální seminář FS 

Seminář latinského jazyka SLJ  Chemický seminář ChS 

Seminář informatiky a výpočetní techniky I IVTS I  Biologický seminář BS 

Seminář z deskriptivní geometrie DGS  Ekologický seminář ES 

Výtvarný seminář VVS  Seminář osobnostního rozvoje SOR 

Ve třetím ročníku čtyřletého studia a sedmém ročníku osmiletého studia si žáci volí tři předměty 
z nabídky volitelných předmětů. V těchto předmětech pokračují ve čtvrtém, respektive osmém 
ročníku.  

Ve čtvrtém ročníku čtyřletého studia a osmém ročníku osmiletého studia si z nabídky volí čtvrtý 
volitelný předmět. 

Výuka probíhá ve skupinách. 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY pro zájemce ze všech studijních oborů a ročníků: 

 sborový zpěv. 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY – KROUŽKY:  

 zdravotnický kroužek. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

10 

 

UČEBNÍ PLÁN OBORU EKONOMICKÉ LYCEUM – týdenní hodinové dotace 

Rozpracováno podle ŠVP pro obor Ekonomické lyceum. 

Předmět 
Ročník 

Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 4 3 13 

Cizí jazyk I. 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk II. 3 3 3 3 12 

Dějepis 2 2 2 0 6 

Občanská nauka 1 0 2 1 4 

Biologie 2 2 0 0 4 

Fyzika 2 2 0 0 4 

Chemie 2 2 0 0 4 

Matematika 3 3 3 3 12 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační  
technologie 

2 2 2 2 8 

Písemná a elektronická 
komunikace 

3 3 0 0 6 

Ekonomika 0 2 3 3 8 

Účetnictví 0 0 3 4 7 

Ekonomie 0 0 0 2 2 

Právo 0 0 2 2 4 

Zeměpis 2 2 0 0 4 

Psychologie 0 0 2 0 2 

Volitelné předměty 0 0 0 4 4 

CELKEM 31 32 32 33 128 

 LVK STK  Praha  

 

LVK – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden  
STK – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 
Praha – všeobecná kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny  

Ve třetím ročníku studenti absolvují odbornou praxi v délce 2 týdnů. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

11 

 

UČEBNÍ PLÁN OBORU OBCHODNÍ AKADEMIE – týdenní hodinové dotace 

Rozpracováno podle ŠVP pro obor Obchodní akademie. 

Předmět 
Ročník 

Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 4 3 13 

Cizí jazyk I. 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk II. 3 3 3 3 12 

Dějepis 2 2 0 0 4 

Občanská nauka 1 1 0 1 3 

Biologie 0 1 0 0 1 

Fyzika 2 0 0 0 2 

Chemie 2 0 0 0 2 

Matematika 3 3 2 2 10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační 
technologie 

2 2 2 2 8 

Písemná a elektronická 
komunikace 

3 2 2 2 9 

Ekonomika 3 3 3 3 12 

Účetnictví 0 3 4 4 11 

Ekonomie 0 0 0 2 2 

Právo 0 0 2 2 4 

Hospodářský zeměpis 2 2 0 0 4 

Statistika 0 0 2 0 2 

Volitelné předměty 0 0 3 2 5 

CELKEM 32 31 33 32 128 

 LVK STK  Praha  

 
LVK  – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden  
STK  – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 
Praha  – všeobecná kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny  

Ve druhém ročníku studenti absolvují odbornou praxi v délce 1 týdne a ve třetím ročníku 
v délce 2 týdnů. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

12 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY pro obor Ekonomické lyceum: 

Předmět Zkratky 

Seminář z anglického jazyka SAJ 

Seminář z účetnictví SUC 

Matematický seminář MTS 

Základy společenských věd ZSV 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY pro obor Obchodní akademie: 

3. ročník 

Předmět Zkratky 

Aplikovaná ekonomie APE 

Fiktivní firma FIF 

 

4. ročník 

Předmět Zkratky 

Seminář z anglického jazyka SAJ 

Matematický seminář MTS 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

13 

 

JAZYKOVÁ ŠKOLA 

Ve školním roce 2016/2017 nebyl pro nezájem uchazečů otevřen žádný kurz. Konaly se 
zkoušky prokazující znalost českého jazyka pro získání povolení k trvalému pobytu v České 
republice. Zkoušek se zúčastnilo celkem sedm zájemců, čtyři zájemci uspěli.  

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

14 

 

Kapitola 4 

MTZ činnosti školy 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ PRVKY MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉHO ZABEZPEČENÍ 
ČINNOSTI: 

 školní budova, dvůr, 

 školní tělocvična a posilovna, 

 školní počítačová síť s přístupem na internet, 

 odborná učebna fyziky, chemie, biologie, hudební výchovy a výtvarné výchovy, 

 aula a knihovna, 

 laboratoř biologie, chemie a fyziky, 

 jazyková učebna, 

 šatny vybavené skříňkami pro dvojice žáků, 

 školní jídelna, školní bufet, automat na teplé nápoje, 

 domov mládeže. 

OBNOVA A DOPLNĚNÍ VYBAVENÍ ŠKOLY 

V průběhu školního roku 2016/2017 se kromě běžných provozních akcí uskutečnily následující 
nákupy, úpravy a opravy: 

1. Budova Gymnázia, Legionářů 1 

 všechny místnosti byly vymalovány, 

 modernizace žákovské šatny – výměna skříněk, 

 výměna sanitární techniky na chlapeckých toaletách, 

 nákup nových žákovských židlí a lavic do dvou kmenových tříd, 

 výměna 2 kotlů na ulici Legionářů. 

2. Budova OA a JŠ, Velkomoravská 13 

 nákup nových žákovských židlí do počítačové učebny, 

 nákup nových počítačů do učebny pro výuku písemné a elektronické komunikace, 

 oprava žaluzií, 

 nákup nové myčky nádobí do školní jídelny. 

V budově OA nebyly uskutečněny větší investiční akce, byla udržována v provozuschopném 
stavu, odpovídajícím platným předpisům BOZP, PO, hygieny apod. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

15 

 

Kapitola 5 

Vedení školy, předsedové  
předmětových komisí, třídní učitelé 

Vedení školy: 

Ředitel školy Mgr. Jan Marenčík 
Zástupci ředitele Mgr. Marta Králová, Ing. Jiří Žídek 
Výchovní poradci Mgr. Hana Pavliňáková, Mgr. Petr Fialík 

Předsedové předmětových komisí: 

PK ČJ Mgr. Andrea Baumannová 
PK CJ Mgr. Marta Králová 
PK M, F, IVT a DG RNDr. Drahomíra Bašátková 
PK D, Z, ZSV a OV Mgr. Tomáš Válka 
PK CH a Bi Mgr. Marie Mlejnková 
PK TV Mgr. Věra Mořická 
PK HV, VV, DV, OSV Mgr. Daniela Satkeová 

Předsedové předmětových komisí na OA: 

PK ČJ PhDr. Marie Repíková 
PK CJ Mgr. Ingrid Moczerniuková 
D, OBN, ZSV, PSY Mgr. Kateřina Kouřilová 
M, F, Bi, CH, Z, HOZ PaedDr. Pavel Geher 
PK odborných ekonomických předmětů Ing. Věra Grombiříková 
PK TV Mgr. Stanislav Češka 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

16 

 

Třídní učitelé – osmileté studium: 

Prima A Mgr. Klára Halířová 
Sekunda A Mgr. Monika Mikulincová 
Tercie A Mgr. Věra Mořická 
Kvarta A Mgr. Olga Klíglová  
Kvinta A Mgr. Andrea Baumannová 
Sexta A Mgr. Monika Ščerbíková 
Septima A Mgr. Hana Pavliňáková 
Oktáva A Mgr. Hana Ondrouchová 

Třídní učitelé – čtyřleté studium: 

1. A Mgr. Tomáš Válka 
2. A Mgr. Helga Malečková 
3. A PhDr. Jolana Ryčlová 
4. A Mgr. Marie Mlejnková 

Třídní učitelé – OA: 

1. OA Ing. Hana Rybnikářová 
1. E Mgr. Petra Vališová 
2. OA Mgr. Simona Nováková 
2. E Mgr. Ingrid Moczerniuková 
3. OA Mgr. Eva Zemanová 
3. E Mgr. Anna Blahová 
4. OA Mgr. Petr Fialík 
4. E Mgr. Kateřina Kouřilová 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

17 

 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Příjmení a jméno Zkratka Praxe Aprobace  Poznámka 
Mgr. Balážová Kateřina BaK 15 DG M 
RNDr. Bašátková Drahomíra BaD nad 32 M F  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Baumannová Andrea BaA nad 32 ČJ D  předsedkyně předm. komise 
PhDr. Benešová Veronika BeV 18 NJ AJ 
Mgr. Garajová Lenka  GaL nad 32 M F 
Mgr. Halířová Klára BeK 5 BI Z 
Mgr. Hallová Lenka HaL nad 32 NJ ČJ 
Mgr. David Holub HoD 1 HV  AJ  od 8. 2. 2017 
Mgr. Chovanec Zdeněk ChZ 28 NJ AJ  technik BOZ 
Mgr. Chuchro Stanislav ChS nad 32 M F  technik PO 
Mgr. Ilčík Josef IlJ 19 HV SBZ 
Mgr. Ilčíková Marie IlM 4 HV AJ OV 6. 2. 2017 nástup na MD 
Mgr. Jevčaková Iva JeI 25 HV NJ M 
Mgr. Klíglová Olga KlO 16 M IVT DG 
RNDr. Kotásková Elen KoE nad 32 M CH 
Mgr. Králová Marta KrM nad 32 AJ RJ  předsedkyně předm. komise,  
      koordinátor ŠVP, zást. ředitele 
Mgr. Kuchyňková Iva KuI nad 32 FJ ČJ 
Mgr. Malečková Helga MaH 20 BI CH 
Mgr. Marenčík Jan MaJ nad 32 TV BV  ředitel školy 
Mgr. Mikulincová Monika MkM 12 FJ D 
Mgr. Mlejnková Marie MlM nad 32 BI CH  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Mořická Věra MoV 15 TV BI  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Nešpor Zdeněk  NeZ nad 32 TV Z 
Mgr. Ondrouchová Hana OnH 32 M IVT 
Mgr. Pavliňáková Hana PaH nad 32 ČJ OV ZSV výchovná poradkyně,  
      metodik prevence 
Mgr. Rosmanová Ivana RoI 19 AJ 
Ryčl František RyF 29 ČJ D 
PhDr. Ryčlová Jolana RyJ 32 AJ NJ 
Mgr. Satkeová Daniela SaD nad 32 ČJ VV  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Ščerbíková Monika ŠčM 21 TV AJ 
Mgr. Šupová Jaroslava ŠuJ nad 32 ČJ AJ 
Mgr. Válka Tomáš VáT 13 VV OV ZSV předseda předm. komise 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

18 

 

Příjmení a jméno Zkratka Praxe Aprobace  Poznámka 
Mgr. Blahová Anna BlA 28 TV PEK 
Ing. Bulová Ludmila BuL nad 32 PEK EKO PRA 
Mgr. Burešová Romana BuR 28 ČJ ZSV 
Mgr. Češka Stanislav ČeS nad 32 TV Bi  předseda předmětové 
komise 
Mgr. Fialík Petr FiP 32 TV OBN PRA  výchovný poradce,  
      technik PO 
Mgr. Finková Renata FiR 18 NJ SJ 
PaedDr. Geher Pavel GeP 31 F IKT  technik BOZ,  
      předseda předmětové 
komise 
Ing. Grombiříková Věra GrV 31 UCE  PEK  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Hřebačková Iva HřI 14 AJ NJ 
Mgr. Kočvarová Kateřina KvK 11 M Z 
Mgr. Kouřilová Kateřina KoK 16 D NJ  předsedkyně předm. komise 
Mgr. Moczerniuková Ingrid MoI 27 AJ   předsedkyně předm. komise 
Mgr. Nováková Simona  NoS 27 AJ RJ 
Ing. Ottová Božena OtB 27 EKO PEK PRA 
Mgr. Ivana Pavlíková PaI 3 M Dg 
Ing. Polách Petr PoP 31 IKT STA 
PhDr. Repíková Marie ReM 29 ČJ D  předsedkyně předm. komise 
Ing. Rybnikářová Hana RyH 15 EKO EKN PEK 
Mgr. Vališová Petra VaP 12 ČJ NJ 
Mgr. Zemanová Eva ZeE nad 32 AJ 
Ing. Žídek Jiří ŽíJ 31 IKT UCE  zástupce ředitele 
 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňovali kvalifikační předpoklad vzdělání.  

Účastnili se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, které je organizováno formou 
školení, odborných seminářů a studia. V souladu se Školským zákonem bylo učitelům poskyto-
váno volno k samostudiu.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

19 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

Jana Bílková knihovnice 
Drahomíra Blanářová uklízečka 
Dagmar Enkršpergová           uklízečka 
Jana Grünwaldová pracovnice výdeje stravy 
Kateřina Klečková pracovnice výdeje stravy 
Tatiana Kmeťová uklízečka 
Blanka Křečková hospodářka 
Jiří Kubík správce počítačové sítě 
Drahomíra Macháčková uklízečka 
Jitka Opluštilová hospodářka 
Anna Ptáčková uklízečka 
Bronislava Tomanová ekonomka 
Lubomír Trubiroha školník 
Karla Varmužová uklízečka 
Ivana Zálešáková pracovnice výdeje stravy 
Petr Zubek školník 

Celkový přehled pracovníků 

PRACOVNÍKŮ CELKEM:   69 

- z toho žen: 53 
- z toho na MD a RD: 1 

Pedagogičtí pracovníci:   53 

- z toho žen 40 
- z toho na MD a RD 1  

Nepedagogičtí pracovníci:   16 

- z toho žen 13 
- z toho na MD a RD 0 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

20 

 

Kapitola 6 

Organizační zabezpečení školy 

Při své činnosti se škola kromě obecně závazných právních předpisů řídí vnitřními předpisy. 
Systém vnitřních předpisů obsahuje řády, směrnice, příkazy a pokyny ředitele. 

Řády: 

 Organizační řád, 

 Pracovní řád, 

 Provozní řád, 

 Školní řád, 

 Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, 

 Kontrolní řád, 

 Skartační a spisový řád, 

 Podpisový řád. 

Směrnice: 

 Účetnictví – systém zpracování, 

 Evidence majetku, odpisy, oceňování, vyřazování, odpisový plán, 

 Zásoby – evidence, oceňování, 

 Náklady a výnosy – zásady pro účtování a pro jejich časové rozlišování, dohadné 
položky, 

 Inventarizace majetku a závazků, 

 FKSP – hospodaření s prostředky, 

 Vnitřní mzdový předpis, 

 Cestovní náhrady, 

 Ochranné pracovní prostředky, 

 Traumatologický plán, 

 Systém kritických bodů pro školní jídelnu, 

 Evidence úrazů dětí, žáků a studentů, 

 Vedlejší činnost školy, 

 Opisy a stejnopisy vysvědčení. 

K provedení nebo úpravě konkrétních činností jsou vydávány příkazy, pokyny a rozhodnutí 
ředitele školy.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

21 

 

Organizace školního roku 2016/2017 

Zahajovací porada 25. 8. 2016 

Opravné, rozdílové a dodatečné zkoušky 25. – 31. 8. 2018 

Porada k zahájení školního roku 31. 8. 2016 

Zahájení školního roku 1. 9. 2016 

Podzimní maturitní zkoušky – DT, PP 1. – 10. 9. 2016 

Podzimní maturitní zkoušky – ústní 8. a 12. 9. 2016 – OA, 12. 9. 2016 – G  

Imatrikulace 1. ročníků 20. 9. 2016 

Veletrh vzdělávání 5. – 6. 10. 2016 

Podzimní prázdniny 26. – 27. 10. 2016 

Třídní schůzky, klasifikační porada 8. 11. 2016 – G, 9. 11. 2016 – OA 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 6. 12. 2016 

AKADEMIE 22. 12. 2016  

Vánoční prázdniny 23. 12. 2016 – 2. 1. 2017 

Ples školy – G 13. 1. 2017 

Den otevřených dveří 18. 1. 2017 

Uzavření klasifikace za 1. pololetí 23. 1. 2017 

Klasifikační porada 24. 1. 2017 – G, 25. 1. 2017 – OA  

Vydání vysvědčení 31. 1. 2017 

Pololetní prázdniny 3. 2. 2017 

LVK s2A 4. – 10. 2. 2017 

LVK OA 18. – 24. 2. 2017 

LVK 1. A 25. 2. – 3. 3. 2017 

PLES ŠKOLY – OA 3. 3. 2017 

Jarní prázdniny 13. 3. – 17. 3. 2017 

LVK k5A 19. – 25. 3. 2017 

Velikonoční prázdniny 13. 4. 2017 

Třídní schůzky, klasifikační porada 4 4. 2017 – G, 5. 4. 2017 – OA 

Přijímací zkoušky 1. kolo 12. – 28. 4.2017 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

22 

 

Uzavření klasifikace v maturitním ročníku 20. 4. 2017 – OA, 24. 4. 2017 – G 

Klasifikační porada v maturitním ročníku 21. 4. 2017 – OA, 25. 4. 2017 – G 

Vydání vysvědčení v maturitním ročníku, rozloučení s maturanty 24. 4. 2017 – OA, 27. 4. 2017 – G 

Přípravný maturitní týden 25. 4, 28. 4. 2017 

Maturity – praktická zkouška z odborných předmětů – OA 26, - 27. 4. 2017 

Maturity – testy a písemné práce, společná část 2. – 15. 5. 2017 

Odborné praxe – OA 9. – 19. 5. 2017 

Maturity – ústní zkoušky, společná a profilová část – OA 16. – 19. 5. 2017 

Maturity – ústní zkoušky, společná a profilová část – G 22. – 26. 5. 2017 

Sportovně turistický kurz 2. A, s6A 13. – 16. 6. 2017 

Obhajoba absolventských prací k4A 15. – 16. 6. 2017 

Uzavření klasifikace za 2. pololetí 26. 6. 2017 

Klasifikační porada 27. 6. 2017 

SPORTOVNÍ DEN 28. 6. 2017 

HUDEBNÍ DEN 29. 6. 2017 

Vydání vysvědčení 30. 6. 2017 

Hlavní prázdniny 1. 7. – 31. 8. 2017 

 

K zabezpečení maturitních zkoušek využil ředitel školy své pravomoci a vyhlásil se souhlasem 
zřizovatele studijní volno v celkovém rozsahu 5 dnů.  

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

23 

 

Finanční zabezpečení školy 

Finančně je škola zabezpečena:  

 dotacemi z MŠMT, které prostřednictvím krajů zabezpečuje přímé náklady 
na vzdělávání, což zahrnuje mzdové náklady a náklady na učebnice a pomůcky, 

 dotacemi z rozpočtu Jihomoravského kraje na provoz školy, 

 sponzorskými dary získanými na základě vypracovaných projektů na podporu 
vzdělávání a volnočasových aktivit mládeže,  

 příjmy z pronájmu nebytových prostor pro školní bufet a nápojový automat, 

 příjmy z pronájmů učeben, 

 příjmy z pronájmu ubytovny pro veřejnost, 

 příjmy z Jazykové školy. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

24 

 

Stravování 

Kapacita školní jídelny v ulici Legionářů 1 je 500 strávníků, na ulici Velkomoravská 13 je 
kapacita 400 strávníků. 

Pro žáky vyššího gymnázia byla stanovena přestávka na oběd v době 12.30 – 13.00 hodin. 

Pro žáky nižšího gymnázia byla stanovena přestávka na oběd v době 13.25 – 13.55 hodin. 

Pro žáky ekonomických oborů na ulici Velkomoravská 13 jsou stanoveny obědové přestávky 
v době od 11.30 do 12.00, od 12.25 do 12.55 a od 13.15 do 13.45 hodin. 

Obědy jsou dodávány z kuchyně Integrované střední školy Hodonín, příspěvkové organizace. 
Žáci si mohou vybrat ze dvou nabízených jídel. 

Cena jednoho oběda byla stanovena pro žáky nižšího gymnázia na 24 Kč a pro ostatní žáky 
na 29 Kč.   



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

25 

 

Kapitola 7 

Maturitní zkoušky 

K maturitní zkoušce se přihlásilo celkem 114 žáků, z toho 64 žáků gymnázia a 50 žáků 
ekonomických oborů. Z toho počtu jedna žákyně oboru obchodní akademie opakovala 
maturitní zkoušku ze školního roku 2015/2016. 

Praktické maturitní zkoušky konali žáci ekonomických oborů ve dnech 26. a 27. dubna 2017. 
Praktické zkoušky konalo 47 studentů. 

Písemné maturitní zkoušky (společná část) se uskutečnily podle Jednotného zkušebního 
schématu ve dnech 2. 5. – 15. 5. 2017. Písemná maturitní zkouška z českého jazyka a literatury 
se konala 11. dubna 2017. Písemné zkoušky v tomto termínu konalo 112 žáků. 

Ústní maturitní zkoušky (společná a profilová část) na gymnáziu se uskutečnily ve dnech 
na OA v termínu 16. 5. – 19. 5. 2017. Ústní zkoušky v těchto termínech konalo 111 žáků.  

VÝSLEDKY MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Gymnázium 

Třída: 4.A 
Předseda maturitní komise: Mgr. Alena Korvasová (Gymnázium Kyjov) 
Celkem studentů: 32 
Počet studentů konajících zkoušku: 32  
S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 31 po opravných zkouškách 32 
Prospěli s vyznamenáním: 1 
Prospěli: 30 po opravných zkouškách 31 
Neprospěli: 0 
 
Třída: o8A 
Předseda maturitní komise: Mgr. Ludvík Suchomel (Gymnázium Strážnice) 
Celkem studentů: 32  
Počet studentů konajících zkoušku: 32 
S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 31 po opravných zkouškách 32 
Prospěli s vyznamenáním: 17 
Prospěli: 14 po opravných zkouškách 15 
Neprospěli: 0 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

26 

 

Ekonomické obory 

Třída: 4.OA 
Předseda maturitní komise: Ing. Martina Skálová (OA Kotlářská Brno) 
Celkem studentů: 24  
Počet studentů konajících zkoušku: 24  
S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 19, po podzimních zkouškách 24 
Prospěli s vyznamenáním: 1 
Prospěli: 18, po podzimních zkouškách 23 
Neprospěli: 5, po podzimních zkouškách 0 
 
Třída: 4.E 
Předseda maturitní komise: Ing. Jindřiška Zapletalová (OA Břeclav) 
Celkem studentů: 25  
Počet studentů konajících zkoušku: 23  
S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 18, po podzimních zkouškách 22 
Prospěli s vyznamenáním: 5 
Prospěli: 13, po podzimních zkouškách 17 
Neprospěli: 5, po podzimních zkouškách 1 

 
 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

27 

 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ GYMNAZIÁLNÍCH OBORŮ 

 

Třída 
Počet 

studentů 

Vysoké školy 
VOŠ a jazykové 

kursy 
Zaměstnáni Nezařazeni 

absolutně % absolutně % absolutně % absolutně % 

4.A 32 32 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

o8A 32 30 93,8 0 0,0 1 3,1 1 3,1 

Celkem 64 62 97,0 0 0,0 1 1,5 1 1,5 

 
 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ EKONOMICKÝCH OBORŮ 

 

Třída 
Počet 

studentů 

Vysoké školy 
VOŠ a jazykové 

kursy 
Zaměstnáni Nezařazeni 

absolutně % absolutně % absolutně % absolutně % 

4.OA 24 13 54,2 0 0,0 8 33,3 3 12,5 

4.E 23 17 73,9 0 0,0 5 21,7 1 4,4 

Celkem 47 30 63,8 0 0,0 13 27,7 4 8,5 

 
 

 

  

Uplatnění absolventů ekonomických oborů

Vysoké školy

Zaměstnání

Nezařazeni

Uplatnění absolventů gymnaziálních oborů

Vysoké školy

Zaměstnání

Nezařazeni



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

28 

 

Kapitola 8 

Další vzdělávání pedagogů 

Organizace dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy vychází jednak z předpisů 
vyžadujících doplňování jejich odborné způsobilosti, jednak ze snahy učitelů seznamovat se 
s novými metodickými a odbornými poznatky v jednotlivých předmětech. 

Počet účastníků je limitován finančními možnostmi školy a nutností zabezpečit kontinuitu 
výuky. 

Termín Název akce Organizátor Místo Jméno učitele 

26. 8. 2016 Moderní aktivizační metody ve výuce 
PhDr. L. Kyncl, 
Hustopeče 

Hodonín JeI 

30. 8. 2016 Konference pro učitele AJ Nakl. OXFORD Brno MoI 

9. 9. 2016 
Setkání ICT koordinátorů a pedagogů 
se zájmem o trendy v ICT 

SSŠ Brno Brno KlO 

19. 9. 2016 Seminář Obtížné rozhovory NIDV Břeclav PoP 

22. 9. 2016 Seminář k projektu Erasmu+ SSŠ Brno Brno BeV 

22. 9. 2016 Pracovní seminář SAS Edookit Brno ŽíJ, KlO, OpJ 

26. 9. 2016  Seminář ČJ pro cizince NIDV Praha ReM 

30. 9. 2016 
Informatikáři informatikářům 
- Informační gramotnost 

JŠI Brno KlO 

1. 10. 2016 Centrální hodnocení PP CZVV Praha BaA 

4. 11. 2016 
Informatikáři informatikářům 
- Algoritmizace, Scratch 

JŠI Brno KlO 

7. 10. 2016 Seminář francouzštiny NIDV Praha MkM 

7. 10. 2016 Seminář AJ NIDV Brno HřI, ZeE, NoS 

7. 10. 2016 Seminář DEJ NIDV Brno ReM 

9. 11. 2016 Školení PO SSŠ Brno Hodonín ChS 

9. 11. 2016 Školení BOZP SSŠ Brno Hodonín ChZ 

10. 11. 2016 Konference Fair Trade  Praha MkM, HaK 

10. 11. 2016 Seminář RJ NIDV Praha NoS 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

29 

 

12. – 13. 11. 2016 Centrální hodnocení PP CZVV Praha BaA 

15. 11. 2016 Seminář PSY NIDV Hodonín BuR 

21. – 23. 11. 2016  Seminář MS Windows VUT Brno Brno PoP 

29. 11. 2016 Akademie programování – školení Czechitas Brno KlO 

30. 11. 2016 
Seminář Erasmus+ BCAS Mobility 
Tool 

NAEP Praha Hodonín BeV 

2. 12. 2016 
Informatikáři informatikářům 
- Exkurze na SŠ informatiky, 
poštovnictví a finančnictví Brno 

JŠI Brno KlO 

5. 12. 2016 Seminář EKO NIDV Olomouc BuL, OtB, RyH 

5. – 7. 12. 2016 Seminář UCE Ing. Štohl Praha GrV 

9. – 10. 12. 2016 Školení – PZMK - SMZ CZVV + NIDV 
Richterov
y boudy 

BaA 

13. 1. 2017 Setkání koordinátorů ICT SSŠ Brno Brno KlO 

19. 1. 2017 Seminář E-Twinning NAEP Praha Hodonín BeV, KlO, ŠčM,  

28. – 29. 1. 2017 Centrální hodnocení PP CZVV Praha BaA 

3. 2. 2017 Školení maturitních komisařů NIDV Brno MoI 

17. 2. 2017 
Informatikáři informatikářům 
- TouchDevelop 

JŠI Brno KlO 

27. 2. 2017 Habsburkové v českých zemích Descartes Brno MkM 

3. 3. 2017 
Informatikáři informatikářům 
- Blender 

JŠI Brno KlO 

21. 3. 2017 Pracovní seminář SAS OŠ JMK Brno KlO, OpJ 

22. 3. 2017 Seminář pro zadavatele MZ SSŚ Brno Brno VaT 

6. 4. 2017 Školní akční plán OŠ JMK Brno MaJ 

7. 4. 2017 
Informatikáři informatikářům 
- Karel 

JŠI Brno KlO 

11. 4. 2017 
Budování pozitivního vztahu 
k matematice 

SSŠ Brno Hodonín JeI 

9. 6. 2017 
Informatikáři informatikářům 
- Ozoboti 

JŠI Brno KlO 

23. 6. 2017 Seminář ČJ pro cizince NIDV Praha ReM, MoI 

15. – 19. 8. 2017 
Kurz metodiky pro učitele AJ 
Developing teachers – Setting Off 

ILC Brno Brno BeV 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

30 

 

20. – 22. 8. 2017 Letní škola Identity  
Institut Terezínské 
iniciativy, Muzeum 
romské kultury 

Brno BaA 

29. 8. 2017 Webinář Dílčí zpráva Erasmus+ NAEP Praha Hodonín BeV 

30. 8. 2017 
Školení pro učitele AJ, Support and 
Inspire 

OUP ČR Brno BeV, ŠčM 

 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

31 

 

Kapitola 9 

Doplňující vzdělávací aktivity 

Výuka byla ve školním roce 2015/16 doplňována exkurzemi, návštěvami divadelních 
představení a výstav, besedami, přednáškami, školními výlety, kurzy. 

 

DATUM NÁZEV akce MÍSTO  TŘÍDA 

5. 9. 2016 Mezi námi děvčaty Gymnázium p1A 

9. – 18. 9. 2016 Poznávací zájezd do Skotska Skotsko žáci školy 

12. – 18. 9. 2016 Poznávací zájezd do Provence Francie žáci školy 

14. – 16. 9. 2016 Kulturně vzdělávací exkurze Praha 4.E 

20. 9. 2016 Imatrikulace Aula OA p1A, 1.A 

20. 9. 2016 Sokrates – přednáška o VŠ Hodonín o8A, 4.A 

23. – 24. 9. 2016 Kulturně vzdělávací exkurze Praha 2.E, 3.E 

27. 9. 2016 Exkurze – SOA Hodonín Archiv žáci 3. ročníku 

3. – 9. 10. 2016 
Výstava na stromech – v rámci Fair 
Trade 

Hodonín t3A, k4A 

4. – 5. 10. 2016 Veletrh vzdělávání – 20. ročník Hodonín žáci VG a OA 

5. – 7. 10. 2016 Kulturně vzdělávací exkurze Praha 4.A 

6. 10. 2016 
Předání veslařského trenažeru spojené 
s besedou s V. Chalupou 

Tělocvična školy Žáci VG 

10. – 12. 10. 2016 Adaptační pobyt Vřesovice p1A 

10. – 12. 10. 2016 Kulturně vzdělávací exkurze Praha o8A 

12. 10. 2016 Bílá pastelka Hodonín 3.A, s7A 

13. 10. 2016 Život na středověkém hradě6. Pernštejn, Kunštát s2A 

14. 10. 2016 Prevence rakoviny prsou, varlat Gymnázium 3.A, s7A 

17. – 19. 10. 2016 Všeobecná kulturně-vzdělávací akce Praha 4.OA 

20. 10. 2016 Exkurze OTIS Břeclav Břeclav 2.OA 

25. 10. 2016  Divadelní představení  Maryša Hodonín 2.A, s6A, 3.A, s7A 

30. 10. – 5. 11. 2016 Erasmus+ Hodonín žáci školy 

2. 11. 2016 Gaudeamus Brno 4.A, o8A 

2. 11. 2016  Hrou proti AIDS Hodonín 1.A, k5A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

32 

 

14. 11. 2016 Nadace Světýlko – preventivní program Hodonín 2.A, s6A 

16. 11. 2016 Projekce filmu Na sever s besedou Hodonín žáci školy 

22. 11. 2016 Den poezie škola 3. ročník 

22. 11. 2016 Den poezie Aula OA Hodonín žáci školy 

25. 11. 2016 Návštěva Slováckého divadla Uh. Hradiště 1.A, k5A 

30. 11. 2016 Angličtinář roku škola žáci školy 

Prosinec 2016 Férové banány – výstava Fair Trade Hodonín s2A, t3A 

6. 12. 2016 Den otevřených dveří škola  

12. 12. 2016 
Nedej pokušení šanci – přednáška 
s besedou 

Hodonín 1.A, k5A 

12. 12. 2016 Listování Aula OA žáci VG 

12. 12. 2016 
Prevent.akce Policie ČR  Nedej pokušení 
šanci 

Kino Svět Hodonín žáci školy 

12. 12. 2016 Listování – Mé dětství v socialismu Aula školy žáci školy 

14. 12. 2016 Divadlo Petrolejové lampy  Brno žáci školy 

15. 12. 2016 Poznávací zájezd do Vídně Vídeň  žáci školy 

20. 12. 2016 Anglické divadlo Hodonín žáci školy 

20. 12. 2016 Divadlo v anglickém jazyce Aula OA Hodonín žáci školy 

22. 12. 2016 Anděl Páně 2 Kino Svět Hodonín  žáci školy 

22. 12. 2016 Vánoční akademie Hodonín žáci školy 

6. – 7. 1. 2017 Fair Trade Sluňákov na Zemi Olomouc t3A, k4A 

13. 1. 2017 Ples školy Hodonín žáci školy 

4. – 10. 2. 2017 LVK na Barborce Praděd s2A 

12. – 18. 2. 2017 Projekt Edison Hodonín žáci školy 

16. 2. 2017 Okresní kolo Soutěže v AJ Gymnázium žáci okresu 

18. – 24. 2. 2017 Lyžařský kurz Nový Hrozenkov žáci školy 

23. 2. 2017 
Krvavé země – Čechy a Morava 1945 – 
beseda s přednáškou 

Gymnázium žáci školy 

25. 2. – 3. 3.  2017 LVK na Barborce Praděd 1.A 

5. – 11. 3.2017 Erasmus+ - výjezd do Finska Finsko žáci školy 

18. – 25. 3. 2017 LVK na Barborce Praděd k5A 

21. 3. 2017 Zeměpisný pořad Pohodáři Kino Svět Hodonín 1.a 2.roč. 

23. 3. 2017 Den s Policií ČR Hodonín žáci školy 

Duben – červen 2017 Pobyt marocké asistentky FJ Gymnázium t3A, k4A, k5A, s7A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

33 

 

7. 4. 2017 Beseda s americkýcm diplomatem Hodonín SVS 3. Ročník 

10. 4. 2017 Etické dílny škola p1A, t3A 

12. 4. 2017 Etické dílny škola p1A, s2A 

26. 4. – 1. 5.  2017  Poznávací zájezd do Švýcarska Švýcarsko žáci školy 

27. 4. 2017 Exkurze Vídeň Vídeň  žáci školy 

3. 5. 2017 Návštěva filmového představení Hodonín žáci školy 

7. – 13. 5. 2017 Erasmus+ . Polsko Polsko vybraní žáci 

11 .5. 2017 Divadlo O myších a lidech Brno žáci školy 

15. 5. – 26. 5. 2017 Odborná praxe Okres Hodonín 2.OA, 3.roč. 

29. – 31. 5. 2017 Terénní kurz Olomouc 1.A 

31. 5. – 2. 6. 2017 Terénní kurz Olomouc k4A 

31. 5. – 2. 6. 2017 Terénní kurz Jedovnice t3A 

5. – 9. 6. 2017 STK Pastviny Pastviny 2.A, s6A 

12. – 16. 6. 2017 Sportovně-turistický kurz Krkonoše 2. roč. 

12. – 16. 6. 2017 Poznávací zájezd do Anglie Anglie p1A, s2A 

14. 6. 2017 
Student Agency – jaz. A stud.  Pobyty 
v zahraničý 

Gymnázium 1.A, k5A 

15. – 16. 6. 2017 Absolventské práce Gymnázium k4A 

20. 6. 2017 Sportovní den na OA Sereď Sereď Slovensko žáci školy 

20. 6. 2017 Prohlídka pamětihodností  Brno k5A 

22. 6. 2017 Absolventský koncert Barbastelly Hodonín pěvecký sbor 

23. 6. 2017 Rakouský institut Brno 1.A 

28. 6. 2017 Sportovní den Hodonín žáci školy 

29. 6. 2017 Kulturní program – Fair Trade Gymnázium žáci školy 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

34 

 

Výchovné aktivity školy 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ A PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH 
JEVŮ 

zabezpečují výchovní poradci Mgr. Hana Pavliňáková a Mgr. Petr Fialík. V oblasti poradenství 
se zaměřují především na problematiku týkající se kariérového růstu, ale žáci se na ně mohou 
obracet i s otázkami týkajícími se osobních a studijních problémů. Zvláštní pozornost věnují 
žákům s poruchami učení. Poradenství je rozšířeno o konzultace pro zákonné zástupce žáků. 

Prevence sociálně-patologických jevů se uskutečňuje realizací minimálního preventivního 
programu.  

OBLAST EKOLOGIE  

vycházela zejména z náplně předmětů biologie, chemie, fyzika, zeměpis a geologie. Koordinuje 
ji Mgr. Helga Malečková. Naše škola je zapojena do projektu Recyklohraní, ve kterém se 
studenti vzdělávají v oblasti environmentální výchovy a plní úkoly s ekologickou tematikou. 
K praktické výchově v oblasti péče o životní prostředí napomáhají též nádoby na tříděný odpad 
(plasty, papír, vybité baterie a drobné elektrozařízení), rozmístěné v budově školy. 

OBLAST ZDRAVOTNÍ VÝCHOVY 

zabezpečuje Mgr. Věra Mořická. Kromě informací koordinovaně zařazených zejména 
do předmětů biologie, chemie a tělesná výchova byly uskutečněny přednášky zaměřené na 
osobní hygienu, škodlivost kouření a sexuální výchovu. Projekty byly realizovány za spolupráce 
města, SPRSV a Krajské hygienické stanice Brno.  

Již několik let na naší škole funguje zdravotnický kroužek. V současné době je veden našimi 
současnými studenty. Schází se každý týden v budově gymnázia. Hlavní náplní jeho činnosti je 
poskytování 1. pomoci – masáž srdce, umělé dýchání, zástava krvácení, transport raněných, dále 
pak zvládnutí obvazové techniky. Každý rok se členové kroužku zúčastňují okresní soutěže 
Hlídek mladých zdravotníků. O vysoké kvalitě zvládnutí zdravotnických dovedností svědčí 
každoroční umístění na předních pozicích. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

35 

 

DRAMATICKÉ UMĚNÍ VE VZDĚLÁVÁNÍ  

Výchova v oblasti dramatického umění je zajišťována tradičně prostřednictvím pravidelných 
představení ve Slováckém divadle a výběrem kvalitních filmových představení.  

„Absurdní divadlo je jediný druh umění, který ukazuje svět realisticky.“        

Gabriel Laub 

Divadelní předplatné Slovácké divadlo Uherské Hradiště 

V rámci předplatného byla navštívena tato divadelní představení:   

1. Studentské předplatné 

Termín Představení Organizace Dozor 

18. 10. 2016 Táta, autor: Florian Zeller BaA BaA, SaD 

15. 11. 2016 Pokrevní bratři, autor: Willy Russel BaA BaA, SaD 

6. 12. 2016 Deník Anne Frankové BaA BaA, SaD 

7. 3. 2017 Bez roucha, autor: Michael Frayn BaA BaA, SaD 

18. 4. 2017 Nepřítel lidu, autor: Henrik Ibsen BaA BaA, KoE 

9. 5. 2017 Kniha o hřbitově, autor: Samko Tále BaA BaA, SaD 

 

2. Žákovské předplatné 

Termín Představení Organizace Dozor 

16. 11. 2016 Pokrevní bratři, autor: Willy Russel BaA BaA,KlO 

22. 2. 2017 Vojnarka, autor: Alois Jirásek BaA OnH, KlO 

18. 1. 2017 Bez roucha, autor: Michael Frayn BaA BaA, KlO 

7. 6. 2017 Nepřítel lidu, autor: Henrik Ibsen BaA SaD, KlO 

Filmová představení: 

16. 11. 2016 – Na sever, Judita Matyášová, Natasha Dudinski 

Filmové představení bylo doplněno besedou s autorkou předlohy, Juditou Matyášovou. 

3. 5. 2017 – Anthropoid, Sean Ellis 

Oba filmy byly vybrány v souladu s výukou moderních dějin. 

Společná divadelní představení: 

25. 10. 2016 – „Maryša“, Divadlo různých jmen, DK Hodonín 

http://www.csfd.cz/tvurce/239647-judita-matyasova/
http://www.csfd.cz/tvurce/55638-natasha-dudinski/
http://www.csfd.cz/tvurce/34324-sean-ellis/


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

36 

 

Představení bylo nabídnuto studentům vyššího gymnázia, zúčastnilo se 5 tříd, celkem 140 
studentů. 

25. 11. 2016 – „Autista – Moje zatracené nervy!“, Slovácké divadlo Uherské Hradiště 

Návštěva  divadla byla nabídnuta studentům kvinty a 1.A, akce se zúčastnilo 60 studentů. 

Listování, 12. 12. 2016: 

 Markéta Baňková: „Straka v říši entropie“ (určeno žákům NG) 

 „Mé dětství v socialismu“ – soubor povídek různých autorů (určeno žákům VG a OA) 

Organizace: Mgr. Andrea Baumannová 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

Ve školním roce 2016/2017 vyučovali výtvarnou výchovu Mgr. Daniela Satkeová a Mgr. Tomáš 
Válka. 

Začátek října byl jako tradičně věnován propagaci školy na Veletrhu vzdělávání v Hodoníně, 
na kterém jsou zájemci o studium informování o naší škole. Veletržní stánek každoročně 
připravuje s vybranými žáky Mgr. Tomáš Válka. 

V průběhu školního roku byla věnována pozornost projektu FAIRTRADE. V hodinách 
výtvarné výchovy žáci zpracovávali plakáty podporující fairtrade potraviny a jiné výrobky. Tyto 
byly odeslány na akce a výstavy organizované společností FAIRTRADE. Tvorbu k těmto 
tématům vedl Mgr. Tomáš Válka. 

Činnost výtvarné výchovy byla již tradičně představena i na dnech otevřených dveří v prosinci 
a lednu. Prezentaci předmětu zajišťovali Mgr. Daniela Satkeová a Mgr. Tomáš Válka. V průběhu 
DOD se mohli žáci aktivně podílet na tvorbě keramiky. 

Městský úřad Hodonín každoročně pořádá výtvarné sympozium „Kroky k umění“, kterého se 
účastnili i naši žáci. S organizací soutěže a vedením žáků každoročně pomáhá Mgr. Daniela 
Satkeová. 

Po celý školní rok výtvarná výchova prezentovala artefakty v prostorách auly (budovy gymnázia 
na Legionářů 1), kde se vedle výkresů pravidelně instalují i trojrozměrná díla vztahující se 
k různým událostem. 

HUDEBNÍ VÝCHOVA  

V hudební výchově jsou žáci prostřednictvím vokálních, instrumentálních, hudebně 
pohybových a poslechových činností vedeni k porozumění hudebnímu umění a k aktivnímu 
vnímání hudby. Důraz je kladen zejména na praktické hudební činnosti, které vedou k rozvoji 
kreativity žáků a na získávání informací z oblasti dějin hudby a kultury. 

V rámci projektu Erasmus+, kterého se účastnili vybraní naši a také zahraniční studenti, 
proběhlo dne 31. 10. 2016 hudební odpoledne, kdy pod vedením Mgr. Josefa Ilčíka, Mgr. Marie 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

37 

 

Ilčíkové, Mgr. Ivy Jevčakové, Mgr. Davida Holuba a také našich studentek K Ondrůškové a 
N. Petrécsové byla nacvičována skladba „The Lion Sleeps Tonight“. Provedení této skladby, 
která na závěr zazněla na pódiu v aule naší školy, mělo velký úspěch. 

V letošním školním roce se uskutečnily na naší škole v rámci Dnů otevřených dveří hudební 
workshopy s názvem „Hudební výchova u nás na gymnáziu“, které připravila Mgr. Iva 
Jevčaková. V rámci těchto workshopů proběhlo také hudební vystoupení pro veřejnost. 

Každým rokem mají žáci kvarty možnost zvolit si pro svou absolventskou práci téma z oblasti 
hudby. Z nabízených hudebních témat si žák kvarty Marek Šimek vybral téma „Příčná flétna – 
historie a současnost“, které v průběhu roku vypracovával pod vedením Mgr. Ivy Jevčakové. 
Tato práce získala ocenění a byla zařazena mezi nejúspěšnější absolventské práce tohoto 
školního roku. 

V průběhu školního roku je hudební vzdělávání doplňováno také informacemi o kulturních 
akcích, které se konají ve městě a v okolí a dle možností návštěvami výstav a koncertů. Již 
tradicí se stalo účinkování našich žáků na každoroční „Vánoční akademii“, kde mají možnost 
prezentovat se hrou na hudební nástroj, zpěvem či jiným hudebním vystoupením. 

TERÉNNÍ KURZY 

Třídenní terénní kurz v Jedovnicích 

Terénní výuka žáků tercie v Jedovnicích je zaměřena na skupinovou práci žáků s využitím GPS, 
map a dalších zdrojů (naučné cedule, internet, knihy). Žáci vyhodnocovali prostudované 
materiály a nasbírané přírodniny, vyplňovali pracovní listy. Během kurzu absolvovali program 
„Skrytá krása kamenů“, organizovaný Domem přírody Moravského krasu. Během tohoto 
programu se věnovali (pod vedením geologa) sběru typických hornin- vápenců, ze kterých si 
následně vyrobili leštěné řezy. Ve Skalním mlýně navštívili expozici o vzniku a vývoji krasové 
krajiny. Dále se seznámili s hornickou minulostí obce Rudice a navštívili lom Seč. Život našich 
předků poznávali v zaniklé středověké osadě Bystřec. 

Třídenní terénní kurz v Olomouci 

Terénní výuku tradičně zajišťujeme ve spolupráci s ,,Centrem pro interdisciplinární terénní 
výuku žáků ZŠ a SŠ na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci“ pro žáky k4A 
a 1.A. Aktivity žáků probíhají v pracovních skupinách v Olomouci a v přilehlém okolí. Pracovní 
týmy využívají dostupné mapové podklady, GPS navigaci, z různých zdrojů získávají informace 
o vývoji městské krajiny a o změnách jejích funkcí a následně svoji práci vyhodnocují 
a prezentují.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

38 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve dnech 5. – 6. 10. 2016 se škola zúčastnila tradičního Veletrhu vzdělávání, který se konal 
v prostorách hodonínského Domu kultury. 

Stánek školy plnil úlohu informačně-poradenského centra, během dvou dnů se zde vystřídalo 
velké množství návštěvníků. Inspirovat se mohli rodiče i děti. K dispozici byla Výroční zpráva 
za uplynulý rok, zpráva o hospodaření školy, informace o přijímacím řízení a tabulka úspěšnosti 
našich absolventů v přijímacím řízení na vysokých školách. Potenciální uchazeči získali 
informační leták se základními údaji o škole a přijímacím řízení. 

CHARITATIVNÍ AKCE 

Žáci třetích ročníků se v říjnu 2016 zúčastnili charitativní akce Bílá pastelka, organizované 
občanským sdružením SONS, jejíž výtěžek je používán na podporu nevidomých osob. 

Studenti a pedagogičtí pracovníci pokračovali v rámci programu na podporu vzdělávání 
afrických dětí v adopci na dálku dvou dětí z Afriky.  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Dny otevřených dveří se uskutečnily 6. 12. 2016 a 18. 2. 2017. K dispozici byly ukázky 
písemných testů z českého jazyka a literatury a matematiky a na informačním letáku důležité 
informace o škole. Kromě toho upřesňující informace poskytovali jednotliví vyučující a žáci 
školy. 

PLESY ŠKOLY 

Ve školním roce 2016/2017 se uskutečnily dva plesy školy. Ples gymnázia se uskutečnil 
13. 1. 2017, ples obchodní akademie 3. 3. 2017. Oba plesy se uskutečnily v Kulturním domě 
Horní Valy 2. Jejich organizátorem bylo Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu, OA a JŠ 
SPSJZ  Hodonín. O úspěch plesů se velkou měrou zasloužili i žáci.  

Ples školy je příležitostí k setkání současných i bývalých studentů školy. Plesy lze z hlediska 
průběhu i finančního výtěžku považovat za úspěšné. Ze strany provozovatele sálu bylo 
vysloveno škole uznání za zvládnutou organizaci a chování studentů. 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 

V loňském roce se před Vánocemi konaly tradiční akademie na gymnáziu i v budově OA 
na ulici Velkomoravská. V bohatém programu se předvedli se svými tanečními, pěveckými 
a zábavnými vystoupeními žáci jednotlivých tříd a ukázali svůj talent a schopnosti v oborech 
naprosto odlišných od těch, které studují. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

39 

 

FAIR TRADE 

Udělení titulu Fairtradová škola 

Předposlední den školního roku byl naší škole předán titul Fair trade škola. Tohoto 
slavnostního aktu se zúčastnili také představitelé města, koordinátorka pro fair trade a ředitelka 
místní nemocnice. Po městu Hodonín a nemocnici jsme již třetí institucí se statusem Fair trade. 

Naše škola usilovala o titul téměř dva roky. Bylo nutno splnit několik kritérií (založit řídící 
skupinu, uspořádat veřejné osvětové akce nebo prodej fair trade výrobků). 

Studenti gymnázia se velmi ochotně zapojovali do akcí spojených s touto problematikou – např. 
výstava na stromech, beseda s pěstiteli kávy apod. 

Dne 29. 6. 2017 ve škole probíhal Fairtradový den, který byl završen předáním titulu. Každá 
třída měla svůj program, který byl velmi pestrý. Namátkou můžeme jmenovat např. přednášku 
Poznej své boty nebo sociologický výzkum ve městě. 

Gymnázium Hodonín je v pořadí 22. fairtradová škola v republice a tím se zavazujeme k šíření 
myšlenky férového obchodu.  

Mgr. Monika Mikulincová 
Mgr. Klára Halířová 

POMÁHÁM, TEDY JSEM 

Ve spolupráci s hodonínskou Charitou byl na obchodní akademii uspořádán sběr obnošeného 
šatstva. Sbírka získala pozitivní ohlasy, povedlo se posbírat 12 pytlů oblečení. Sbírky se účastnily 
všechny třídy obchodní akademie a ekonomického lycea. 

Mgr. Kateřina Kouřilová 
Mgr. Renata Finková 

NÁVŠTĚVA PARTNERSKÉ OA KORNEUBURG V HODONÍNĚ 

V únoru 2017 navštívili naši školu studenti z partnerské obchodní akademie v Korneuburgu 
v Rakousku. Dopolední program na obchodní akademii zajistili studenti, kteří připravili 
workshopy na témata Česká republika z pohledu cizince, Hodonín – město, ve kterém chodím do školy, 
Osobnosti ze světa sportu, kultury a vědy a rychlokurz češtiny. Všechny aktivity probíhaly v německém, 
popř. anglickém jazyce. Naši studenti provedli rakouské kamarády školou a program pokračoval 
odpolední části v Břeclavi ve firmách Alcaplast a Moraviapress, kde byly pro studenty 
připraveny prohlídky výroby v německém jazyce a českém jazyce. Aktivit se účastnilo celkem 40 
studentů obou obchodních akademií. 

Mgr. Kateřina Kouřilová 
Mgr. Renata Finková 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

40 

 

SPORTOVNÍ DEN NA OBCHODNÍ AKADEMII SEREĎ 

V červnu 2017 se naši studenti zúčastnili sportovního dne ve slovenském městě Sereď. 
Ve volejbale a v halové kopané se utkali studenti čtyř partnerských škol: BHAK Gänserndorf, 
SOŠ Holíč, Obchodní akademie Sereď a naše škola. Děvčata se zúčastnila volejbalového turnaje 
a chlapci halového fotbalu. Oba týmy získaly skvělá druhá místa. 

Mgr. Kateřina Kouřilová 
Mgr. Renata Finková 

INTERNETOVÉ STRÁNKY ŠKOLY 

Škola udržuje oficiální internetové stránky na školním serveru. Stránky obsahují kromě údajů, 
které vyplývají ze zákona o svobodném přístupu k informacím, také základní dokumenty 
pro činnost školy, organizaci školního roku, informace z historie školy a informace 
o významných školních akcích, které jsou doplněny fotografickou dokumentací. Dále jsou 
na nich zveřejňovány důležité informace pro zájemce o studium (o podmínkách přijímacích 
zkoušek) a výsledky přijímacího řízení. Prostřednictvím internetové aplikace ISAS mohou rodiče 
sledovat studijní výsledky svých dětí. Žáci jsou informováni o aktuálních změnách v rozvrhu 
hodin (suplování), prostřednictvím internetu si mohou objednávat i odhlašovat obědy. 

Součástí oficiálních internetových stránek jsou také sekce věnované Školské radě při Gymnáziu, 
OA a JŠ SPSJZ Hodonín, Legionářů 1 a Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu, OA a JŠ 
SPSJZ Hodonín. 

PREZENTACE ŠKOLY NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH 

Zástupci vedení školy se v  listopadu a prosinci 2016 zúčastnili schůzek s rodiči žáků 9. tříd, 
pořádaných základními školami ve spádové oblasti, kde naši školu blíže představili rodičům 
potenciálních zájemců o studium. 

EXKURZE DO FIRMY OTIS, A. S., MONTÁŽNÍ ZÁVOD BŘECLAV 

Dne 20. 10. 2016 se žáci třídy 2. OA zúčastnili exkurze do firmy OTIS a. s. v Břeclavi. 

Tato exkurze se konala v návaznosti na probírané učivo o výrobě, výrobním programu a 
přípravě výroby, které je zařazeno právě ve výuce ekonomiky ve druhém ročníku oboru 
obchodní akademie. 

Žáci tak mohli v praxi poznat konstrukční i technologickou přípravu výroby a porovnat si tak 
své teoretické znalosti se skutečností. 

Tato akce studenty velmi zaujala a zúčastnili se jí s velkým nadšením. 

Ing. Božena Ottová 
Ing. Hana Rybnikářová 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

41 

 

PREZENTACE ČSOB, A. S. POBOČKA HODONÍN 

Dne 30. 11. 2016 v rámci hodin ekonomiky zorganizovali vyučující pro studenty 3. OA a 3. E 
prezentaci na téma „MODERNÍ BANKOVNÍ METODY“. 

Tuto prezentaci pro studenty připravili zástupci z ČSOB, a. s., konkrétně ERA banky, která je 
její součástí. Velmi zajímavou formou se studenti dozvěděli o novinkách, které dosud nejsou 
v učebnicích ekonomiky zahrnuty.  

Na závěr si své znalosti ověřili v připravené soutěži a ti nejšikovnější získali i drobné odměny. 

Akci všichni hodnotili jako zajímavou a pro ně přínosnou. 

Ing. Božena Ottová 

BAŤOVA MANAŽERSKÁ OLYMPIÁDA 

V týdnu od 3. do 7. 4. 2017 se studenti 3.OA a 3.E zúčastnili školního kola Baťovy manažerské 
olympiády pořádané UTB ve Zlíně. V tomto roce se celkem přihlásilo 42 studentů.  

Na základě výsledků testů ve školním kole do finále postoupili dva studenti a to Robin 
Gregorovič a Patrik Bocián. Finále se uskutečnilo 16. 6. 2017 na Fakultě managementu 
a ekonomiky ve Zlíně. 

Ing. Božena Ottová 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO SKOTSKA 

9. 9. – 18. 9. 2019 se žáci vyššího gymnázia zúčastnili výukového zájezdu do Skotska. Nejdříve 
jsme strávili jeden den ve městě Amsterdam, poté jsme vypluli trajektem směrem k anglickému 
městu Newcastle. Z Newcastlu jsme vyrazili přes Northumberland National Park ke slavné 
Hadrian’s Wall a večer jsme zakončili v Edinburghu. Po třídenní důkladné prohlídce jsme se 
vydali na ostrov Skye přes nádherné údolí Glencoe, kolem jezera Loch Ness, po kterém se 
uskutečnila i dobrodružná plavba. Na zpáteční cestě jsme navštívili anglické město York. Žáci 
měli možnost vidět krásná historická města a kouzelnou přírodu, absolvovali několik náročných 
výšlapů a získali ucelený přehled o životě a historii Skotska. Zároveň jsme neopomněli ani 
hlavní město Velké Británie – Londýn. 

Mgr. Monika Ščerbíková 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

42 

 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO PROVENCE  

V týdnu od 10. – 17. 9. 2016 jsme uspořádali poznávací zájezd na Azurové pobřeží a 
do Provence. Účastnili se ho studenti napříč třídami. Počasí se nám vyvedlo a studenti mohli 
okusit teplotu Středozemního moře, vůni parfémů či levandule i proslulou čokoládu a další 
z vyhlášených specialit této oblasti. Navštívili jsme města Nice, Antibes, Arles, Chateau-Neuf-
du-Pape, Pont du Gard a spoustu krásných míst. Studenti francouzštiny si mohli procvičit své 
znalosti při nákupech na provensálském trhu, ti ostatní se nechali unášet krásou tohoto kraje. 

Mgr. Monika Mikulincová 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO ANGLIE  

11. 6. – 16. 6. 2017 se uskutečnil plánovaný zájezd žáků nižšího gymnázia do Londýna a jižní 
Anglie. Program byl pečlivě sestaven tak, abychom prostřídali ruch velkoměsta s krásnou 
anglickou přírodou, navštívili jsme nejznámější památky, ale také si užili nádherný anglický 
venkov. Počasí nám velmi přálo a celý plán nám vyšel na minutu přesně.  

Zhlédli jsme mnoho částí Londýna – Greenwich, Doclands, The City of London, Westminster 
City, Buckingham Palace, Hamley’s, Trafalgar Square, Covent Garden, Leicester Square. 

Během celého pobytu jsme zavítali také do Hastings, prošli se po křídových útesech až k Seven 
Sisters, navštívili jsme skanzen Weald and Downland u městečka Chicester, ve kterém jsme 
obdivovali nádhernou katedrálu. Velký zážitek si žáci odnesli ze studií Warner Bros, která jim 
připomněla slavnou dobu natáčení příběhů o mladém kouzelníkovi. 

Mgr. Monika Ščerbíková 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO ŠVÝCARSKA 

Ve dnech 26. 4. – 1. 5. 2017 se žáci vyššího gymnázia zúčastnili poznávacího zájezdu 
do Švýcarska. První zastávka byla v Kostnici v Německu a po delší prohlídce města jsme 
pokračovali v cestě do Švýcarska. Tam jsme navštívili interaktivní muzeum vědy a techniky 
Technorama ve městě Winterthur. Následujícího dne jsme měli možnost ochutnat švýcarské 
sýry v Gruyere a čokoládu v městečku Brocku přímo ve výrobnách. Další místo, které jsme 
poznali, bylo samozřejmě hlavní město Bern a poté Ženeva, kde byl hlavní cíl naší cesty – 
CERN. Na zpáteční cestě jsme si ještě prohlédli romantický zámek Chillon a na úplný závěr 
Rýnské vodopády. 

PhDr. Jolana Ryčlová 

EXKURZE DO VÍDNĚ 

Ve čtvrtek 27. dubna proběhla každoroční exkurze studentů naší školy do Vídně. Letošní 
exkurze byla ve znamení oslav 300. výročí narození Marie Terezie. Exkurze se účastnili studenti 
1. – 3. ročníku obchodní akademie a ekonomického lycea. 

Mgr. Kateřina Kouřilová 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

43 

 

PŘÍPRAVA A REALIZACE PREZENTACE RODINNÉ LKW WALTER 

V březnu se na naší škole uskutečnila prezentace firmy LKW Walter. Firma je jedním 
z největších evropských dopravců. Studenti měli možnost seznámit se s historií i současností 
firmy, pracovními možnostmi nebo stáží, prázdninových brigád popř. studentské praxe. Na 
přípravě prezentace se podíleli studenti 1. – 4. ročníku ekonomického lycea. 

Mgr. Kateřina Kouřilová 

AMERICKÝ DIPLOMAT NA GYMNÁZIU  

Dne 7. 4. 2017 navštívil naši školu ekonomický tajemník Velvyslanectví USA v Praze pan Noah 
T. Woodiwiss. Studenti vyšších ročníků gymnázia měli možnost dozvědět se například to, jaké 
vzdělání a jaké vlastnosti jsou pro kariérního diplomata žádoucí nebo jaké jsou možnosti studia 
a zaměstnání v USA. Došlo však také na závažnější témata jako americký postup při řešení 
válečného konfliktu v Sýrii, stavbu zdi podél hranic s Mexikem či americké prezidentské volby 
a průběh výměny velvyslanců.  

Naši studenti byli pochváleni za skvělou angličtinu a za vytvoření příjemné atmosféry celého 
setkání, kdy byli aktivní a nebáli se klást otázky. 

PhDr. Veronika Benešová 

SV. VALENTÝN NA GYMNÁZIU  

V úterý ráno dne 14. února 2017 na každého příchozího do naší školy čekalo valentýnské 
přivítání v podání třídy septimy. Záplava červené a růžové barvy, srdíček různých velikostí a 
tvarů a to vše podbarveno písničkami o lásce linoucími se vestibulem naší školy vykouzlila 
úsměv na tváři spoustě studentů i učitelů. V 8.00 bylo po romantice a nastoupila realita běžného 
vyučovacího dne, ale dobrá nálada snad zúčastněným vydržela i po zbytek tohoto hezkého 
slunečného dne. 

PhDr. Veronika Benešová 

VESLOVÁNÍ S VÁCLAVEM CHALUPOU 

Dne 6. 10. nás navštívil náš bývalý olympionik ve veslování Václav Chalupa. Spolu se zástupci 
Veslařského klubu Hodonín krátce podebatoval se studenty v tělocvičně gymnázia. Akce 
proběhla v rámci předávání tréninkového veslařského trenažeru do ročního pronájmu školy. 

Následující den 7. 10. si studenti za sychravého ranního počasí vyzkoušeli veslování přímo 
na řece Moravě na tréninkových lodích s plováky. Doprovod jim opět dělal několikanásobný 
medailista z mistrovství světa Václav Chalupa, ale také současní trenéři veslařského klubu. 

Mgr. Věra Mořická 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

44 

 

TÝDEN MOBILITY ANEB ORIENTAČNÍ CYKLISTIKA 

V letošním školním roce jsme se poprvé zúčastnily akce města Hodonína v rámci projektu 
Evropský týden mobility pro děti 2. stupně ZŠ- závodu v orientační cyklistice.  

Startovalo jedno čtyřčlenné družstvo poskládané ze žáků primy a sekundy. Cílem závodu byla 
orientace v mapce přilehlé části Hodonína-Bažantnice, zvolení dobré jízdné trasy a v co 
nejkratším čase objet 10 kontrolních stanovišť.  

Díky dobrému počasí a zapálenosti aktérů závodu byla takto akce velmi zdařilá. 

Mgr. Věra Mořická 

SPORTOVNÍ DEN 

Sportovní den se uskutečnil na gymnáziu ve středu  28. 6. 2017 tradičně v městském sportovním 
areálu U Červených domků. 

Žáci se zapojili do soutěží družstev a jednotlivců. Družstva tříd se mezi sebou utkala 
ve vybíjené, kopané, odbíjené a poprvé i v netradičním ringu. Jednotlivci změřili své síly ve 
skoku dalekém a v běžeckých disciplínách 60m, 200m, 400m, 800m a 1500m. 

Skvělou kulisou byly i povzbuzovací týmy jednotlivých tříd. 

ABSOLVENTSKÉ PRÁCE 

Termín: 15. 6. – 16. 6. 2017 

Během školního roku žáci kvarty samostatně pod vedením svých vyučujících zpracovávali jedno 
zvolené téma, které formou powerpointové prezentace obhajovali před odbornou komisí a 
svými spolužáky ve dnech 15. a 16. 6. 2017. 

Odměny ve formě knižních poukázek pro autory nejlepších prezentací i všechny ostatní žáky 
sponzorsky zajistilo SRPŠ. 

Jména žáků Téma práce Předmět 

Běhal Antonín Elektrokolo F 

Bučková Pavla Kočičí onemocnění Př 

Dorica Daniel Olympijské hry - Mnichov 1972 D 

Dvořák Matěj Doskočiště - protektorát D 

Dvořáková Natálie Les particularités culturelles de la France FJ 

Foltýn Zdeněk Vikingové D 

Hanusová Magdaléna Sny OV 

Harcová Miloslava Arthur Conan Doyle - Sherlock Holmes AJ 

Henčlová Viktorie Kořeny socialismu D 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

45 

 

Holešinský Lukáš Peníze ve fotbale TV 

Horák Jan Přínos 2. světové války do rozvoje technologií D 

Jirásek Vojtěch Elektromobily - Tesla F 

Kalincová Tereza Her majesty Queen Elizabeth II AJ 

Kocian Alexandr ADHD OV 

Kolařík Martin Národní parky USA Z 

Kolářová Vendula Jaderná havárie - Černobyl D 

Maláníková Kateřina Návykové látky Př 

Martinková Eliška Zámořské objevy D 

Omelková Klára Genealogie - můj rodokmen D 

Ondrůšková Klára Neslyšící Př 

Popovský Tomáš Vývoj florbalu TV 

Redková Petra Skotsko AJ 

Slavíková Barbora Terezín D 

Svěrák Radek Bratři Mašínové D 

Šimek Marek Příčná flétna - historie a současnost HV 

Škrabalová Veronika Vladimír Michajlovič Bechtěrev Př 

Škvařil Miroslav Čeští cestovatelé Z 

Tesaříková Kateřina Krasobruslení TV 

Tvarogová Rebeca Zdraví  

Veselská Nikola Festivals in the UK AJ 

Zaviačičová Viktorie Hvězdy Př 

Zugárek Ondřej Celiakie Př 

Vysvětlivky k hodnocení:  

Ocenění poroty pro nejlepších 5 prací 

Ocenění poroty pro 6. – 10. nejlepší práci 

Mgr. Olga Klíglová 

 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

46 

 

Kapitola 10 

Přijímací řízení 

První kolo přijímacího řízení do prvního ročníku čtyřletého studia i osmiletého gymnázia 
proběhlo ve dvou termínech, přičemž uchazečům se počítal vždy lepší výsledek 

1. termín 4 leté studium – 12. 4. 2017 

1. termín 8 leté studium – 18. 4. 2017 

2. termín 4 leté studium – 19. 4. 2017 

2. termín 8 leté studium – 20. 4. 2017 

Gymnaziální obory 

Uchazeči o studium na osmiletém gymnáziu se podrobili písemným testům z českého jazyka 
a literatury a z matematiky. Uchazeči mohli dosáhnout celkem 100 bodů (40 bodů za test 
z českého jazyka, 40 bodů za test z matematiky a 20 za prospěch ze ZŠ). Doba pro vypracování 
testů byla 60 minut. 

Uchazeči o studium na čtyřletém gymnáziu se podrobili písemným testům z českého jazyka 
a literatury a z matematiky. Uchazeči mohli dosáhnout celkem 100 bodů (40 bodů za test 
z českého jazyka, 40 bodů za test z matematiky a 20 za prospěch ze ZŠ). Doba pro vypracování 
testů byla 60 minut. 

Prvního kola do čtyřletého studijního cyklu se v obou termínech zúčastnilo 96 uchazečů, 
do osmiletého studijního cyklu 75 uchazečů. Ke střednímu vzdělávání do 1. ročníku čtyřletého 
studia oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium bylo z prvního kola přijato 30 žáků. 
Ke střednímu vzdělávání do 1. ročníku nižšího stupně osmiletého denního studia oboru  
79-41-K/81 Gymnázium bylo z prvního kola přijato 30 žáků. Vzhledem k dostatečnému počtu 
odevzdaných zápisových lístků nebylo nutné vyhlásit další kola přijímacího řízení. 

Ekonomické obory 

Vzhledem k tomu, že v tomto školním roce konali všichni uchazeči o studium maturitních 
oborů jednotné testy, byly přijímací zkoušky pro uchazeče o studium ekonomických oborů 
stejné, jako pro uchazeče o studium gymnaziálních oborů. Prvního kola přijímacího řízení do 
oboru Obchodní akademie se zúčastnilo 70 uchazečů, do oboru Ekonomické lyceum 
61 uchazečů. Do 1. ročníku oboru Obchodní akademie i Ekonomické lyceum bylo přijato 
30 žáků. Zápisové lístky odevzdalo v prvním kole přijímacího řízení do oboru Obchodní 
akademie i Ekonomické lyceum 30 žáků. Druhé kolo přijímacího řízení stejně jako 
u gymnaziálních oborů nebylo vypsáno z důvodu dostatečného počtu odevzdaných zápisových 
lístků. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

47 

 

Vzdělávání žáků 

K 30. 9. 2016 bylo zapsáno celkem 582 žáků, z toho 245  žáků na osmileté gymnázium, 
131 žáků na čtyřleté gymnázium a 206 na obory obchodní akademie a ekonomické 
lyceum. K 30. 6. 2017 bylo zapsáno 584 (375 G + 209 OA) žáků. 

Výuka zahrnovala 579 vyučovacích hodin týdně na gymnáziu a 375 na obchodní akademii. 
Vyučující postupovali podle tematických plánů projednaných v předmětových komisích 
a schválených ředitelem školy. Při klasifikaci vycházeli vyučující z dílčích známek z písemného 
a ústního zkoušení žáků. Minimální počet dílčích známek je v klasifikačním řádu stanoven 
na dva. 

Práva požádat o přezkoušení z důvodu nesouhlasu s  pololetní klasifikací nevyužil nikdo. 
Prospěch, absence a výchovné záležitosti byly projednány na klasifikačních poradách v závěru 
každého čtvrtletí.  

Po klasifikačních poradách v prvním a třetím čtvrtletí byly uskutečněny třídní schůzky rodičů 
a zákonných zástupců, na nichž byli informování o situaci ve třídě. Následovaly individuální 
konzultace s jednotlivými vyučujícími. Pokud nebylo možné průkazně informovat rodiče 
a zákonné zástupce na třídní schůzce o prospěchových nebo výchovných problémech žáka, byli 
informováni dopisem. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

48 

 

Kapitola 11 

Přehled prospěchu žáků 

Třída:  prima A Třídní učitel:  Mgr. Klára Halířová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 16 Celkový průměr: 1,45 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 15 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo:   0 Nejhorší průměr: 2,00 

Celková absence: 1229 Omluvená absence: 1229 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 14 Celkový průměr: 1,50 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 17 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,18 

Celková absence: 1893 Omluvená absence: 1893 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  sekunda A Třídní učitel:  Mgr. Monika Mikulincová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 16 Celkový průměr: 1,47 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 15 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo:   0 Nejhorší průměr: 2,29 

Celková absence: 1485 Omluvená absence: 1485 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 12 Celkový průměr: 1,58 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 19 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,43 

Celková absence: 2135 Omluvená absence: 2135 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  tercie A Třídní učitel:  Mgr. Věra Mořická 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 12 Celkový průměr: 1,64 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 17 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 2,73 

Celková absence: 1180 Omluvená absence: 1180 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 15 Celkový průměr: 1,59 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 14 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,87 

Celková absence: 915 Omluvená absence: 915 Neomluvená absence: 0 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

49 

 

 

Třída:  kvarta A Třídní učitel:  Mgr. Olga Klíglová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 16 Celkový průměr: 1,47 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 16 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,13 

Celková absence: 2014 Omluvená absence: 2014 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 16 Celkový průměr: 1,46 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 16 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,33 

Celková absence: 2257 Omluvená absence: 2250 Neomluvená absence: 7 

 

Třída:  kvinta A Třídní učitel:  Mgr. Andrea Baumannová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 9 Celkový průměr: 1,64 

Klasifikováno: 28 Prospělo: 19 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,36 

Celková absence: 1494 Omluvená absence: 1494 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 13 Celkový průměr: 1,66 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 15 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,38 

Celková absence: 1764 Omluvená absence: 1764 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  sexta A Třídní učitel:  Mgr. Monika Ščerbíková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 1,81 

Klasifikováno: 28 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 2,77 

Celková absence: 1838 Omluvená absence: 1836 Neomluvená absence: 2 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 8 Celkový průměr: 1,77 

Klasifikováno: 28 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,54 

Celková absence: 2084 Omluvená absence: 2084 Neomluvená absence: 0 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

50 

 

Třída:  septima A Třídní učitel:  Mgr. Hana Pavliňáková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 7 Celkový průměr: 2,10 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 3 Nejhorší průměr: 3,92 

Celková absence: 2361 Omluvená absence: 2361 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 2,12 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 23 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,67 

Celková absence: 3181 Omluvená absence: 3181 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  oktáva A Třídní učitel:  Mgr. Hana Ondrouchová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 13 Celkový průměr: 1,75 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 18 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,33 

Celková absence: 2603 Omluvená absence: 2603 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 12 Celkový průměr: 1,87 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,44 

Celková absence: 2325 Omluvená absence: 2325 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  1.A Třídní učitel:  Mgr. Tomáš Válka 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 1,99 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 29 Nejlepší průměr: 1,14 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,71 

Celková absence: 1462 Omluvená absence: 1462 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 4 Celkový průměr: 2,12 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 29 Nejlepší průměr: 1,07 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,14 

Celková absence: 2694 Omluvená absence: 2694 Neomluvená absence: 0 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

51 

 

Třída:  2.A Třídní učitel:  Mgr. Helga Malečková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 1,80 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 27 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,62 

Celková absence: 1532 Omluvená absence: 1532 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 1,82 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 28 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,77 

Celková absence: 2263 Omluvená absence: 2263 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  3.A Třídní učitel:  PhDr. Jolana Ryčlová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 34 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,16 

Klasifikováno: 34 Prospělo: 30 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,08 

Celková absence: 2293 Omluvená absence: 2291 Neomluvená absence: 2 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 2 Celkový průměr: 2,13 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 31 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,92 

Celková absence: 2963 Omluvená absence: 2963 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  4.A Třídní učitel:  Mgr. Marie Mlejnková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 2,03 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 26 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 1940 Omluvená absence: 1940 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,01 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 29 Nejlepší průměr: 1,10 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 1680 Omluvená absence: 1680 Neomluvená absence: 0 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

52 

 

Třída:  1. OA Třídní učitel:  Ing. Hana Rybnikářová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 4 Celkový průměr: 1,99 

Klasifikováno: 22 Prospělo: 18 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 1048 Omluvená absence: 1048 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,12 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,15 

Celková absence: 1540 Omluvená absence: 1540 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  1. E Třídní učitel:  Mgr. Petra Vališová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 1 Celkový průměr: 2,15 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,67 

Celková absence: 864 Omluvená absence: 864 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 1 Celkový průměr: 2,15 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 22 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,50 

Celková absence: 1271 Omluvená absence: 1271 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  2. OA Třídní učitel:  Mgr. Simona Nováková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 0 Celkový průměr: 2,47 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 19 Nejlepší průměr: 1,50 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 4 Nejhorší průměr: 3,92 

Celková absence: 1628 Omluvená absence: 1628 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 26 Prospělo s vyznamenáním: 0 Celkový průměr: 2,58 

Klasifikováno: 26 Prospělo: 23 Nejlepší průměr: 1,67 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 3 Nejhorší průměr: 4,15 

Celková absence: 2488 Omluvená absence: 2436 Neomluvená absence: 0 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

53 

 

Třída:  2. E Třídní učitel:  Mgr. Ingrid Moczerniuková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 1,88 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 19 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,33 

Celková absence: 1596 Omluvená absence: 1594 Neomluvená absence: 2 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 1,94 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,25 

Celková absence: 1442 Omluvená absence: 1442 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  3. OA Třídní učitel:  Mgr. Eva Zemanová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 34 Prospělo s vyznamenáním: 4 Celkový průměr: 2,26 

Klasifikováno: 34 Prospělo: 28 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 4,08 

Celková absence: 2550 Omluvená absence: 2545 Neomluvená absence: 5 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 33 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,30 

Klasifikováno: 33 Prospělo: 28 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 3,46 

Celková absence: 3042 Omluvená absence: 3040 Neomluvená absence: 2 

 

Třída:  3. E Třídní učitel:  Mgr. Anna Blahová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,20 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 25 Nejlepší průměr: 1,17 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 3 Nejhorší průměr: 3,58 

Celková absence: 2317 Omluvená absence: 2285 Neomluvená absence: 32 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 2 Celkový průměr: 2,25 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 28 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 5,00 

Celková absence: 3364 Omluvená absence: 3364 Neomluvená absence: 0 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

54 

 

Třída:  4. OA Třídní učitel:  Mgr. Petr Fialík 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 1 Celkový průměr: 2,60 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,38 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 3 Nejhorší průměr: 3,54 

Celková absence: 1889 Omluvená absence: 1889 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 1 Celkový průměr: 2,48 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 23 Nejlepší průměr: 1,38 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,62 

Celková absence: 1385 Omluvená absence: 1385 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  4. E Třídní učitel:  Mgr. Kateřina Kouřilová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 25 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,39 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 18 Nejlepší průměr: 1,23 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 3 Nejhorší průměr: 4,08 

Celková absence: 1825 Omluvená absence: 1791 Neomluvená absence: 34 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 2 Celkový průměr: 2,29 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,54 

Celková absence: 1447 Omluvená absence: 1444 Neomluvená absence: 3 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

55 

 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

Za celou školu 

 Pochvala 
Napomenutí 

třídního učitele 
Důtka třídního 

učitele 
Důtka  

ředitele školy 

1. pol. 13 3 1 3 

2. pol. 54 4 8 1 

 

 
Podmínečné 

vyloučení 
Stupeň  

uspokojivé 
Stupeň 

neuspokojivé 

 
1. pol. 0 3 1 

2. pol. 2 1 0 

V tom  

za gymnázium 

 Pochvala 
Napomenutí 

třídního učitele 
Důtka třídního 

učitele 
Důtka  

ředitele školy 

1. pol. 2 0 0 1 

2. pol. 48 3 6 1 

 

 
Podmínečné 

vyloučení 
Stupeň  

uspokojivé 
Stupeň 

neuspokojivé 

 
1. pol. 0 2 0 

2. pol. 2 1 0 

za obchodní akademii 

 Pochvala 
Napomenutí 

třídního učitele 
Důtka třídního 

učitele 
Důtka  

ředitele školy 

1. pol. 11 3 1 2 

2. pol. 6 1 2 0 

 

 
Podmínečné 

vyloučení 
Stupeň  

uspokojivé 
Stupeň 

neuspokojivé 

 
1. pol. 0 1 1 

2. pol. 0 0 0 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

56 

 

Účast žáků na soutěžích 

Název soutěže Kolo Umístění Jméno žáka Třída 

Soutěž v AJ – I.B kat.             školní 

1. Isabella Monagham p1A 

2. Vojtěch Benda s2A 

3. Sára Zemanová s2A 

Soutěž v AJ – I.B kat. okresní 3. Isabella Monagham s2A 

Soutěž v AJ – II.B kat. školní 

1. Miloslava Harcová k4A 

2. Magdaléna Hanusová k4A 

3. Nina Radičová t3A 

Soutěž v AJ – II.B kat. okresní 4. Magdaléna Hanusová k4A 

Soutěž v AJ – III.A kat. školní  

1. Terezie Balaštíková s7A 

2. Adéla Benešová k5A 

3. Martin Kučaba s7A 

Soutěž v AJ – III.A kat. okresní 4. Terezie Balaštíková s6A 

Soutěž v NJ – III.A kat. okresní 

1. Marek Menzel s6A 

3. Kateřina Malinová s7A 

Soutěž v NJ – III.A kat. krajské 2. Marek Menzel s6A 

Soutěž v NJ – III.B kat.  krajské 1. Lucie Ščerbíková s7A 

Soutěž v NJ – III.B kat. celostátní 7. Lucie Ščerbíková s7A 

Angličtinář roku školní  Studenti školy  

Němčinář roku školní  
 
Studenti školy   

Olympiáda 
z francouzského jazyka 

krajské 2.  Natálie Dvořáková k4A 

Olympiáda 
z francouzského jazyka 

krajské 8. Veronika Valuchová s7A 

Olympiáda z dějepisu okresní 4. Eliška Martinková k4A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

57 

 

Olympiáda z dějepisu krajské 10. Eliška Martinková k4A 

Dějepisná soutěž 
gymnázií 

krajské 

účast Loru Valentina 2.A 

účast Hřebačková Julie s6A 

účast Cedulová Adéla 3.A 

Bible a my ústřední 3. Ambrozková Marie o8A 

Umělecký přednes okresní 

účast Jevčaková Iva s2A 

účast Ondrůšková Klára k4A 

Olympiáda ČJ okresní účast Kovalčík Michal 3.A 

Olympiáda ČJ krajské účast Martinková Eliška k4A 

Internetová 
matematická olympiáda 

Státní ČR 
a SR 

Účast/ 
střední 
skupina 

Škrhák Vít, Bajo Igor, Redek David,  
Menzel Marek, Haunerová Klára,  
Macková Eliška, Valuchová Veronika 

o8A,  
s6A, s7A 
s7A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. Z6 

Školní 

1. úsp. řeš. Naďová Dominika p1A 

2. úsp. řeš. Chocholáčová Kateřina p1A 

3. úsp. řeš. Gottlieb Radek p1A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. Z6 

Okresní 

3. úsp. řeš. Naďová Dominika p1A 

8. úsp. řeš. Chocholáčová Kateřina p1A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. Z7 

Školní 

1. úsp. řeš. Jevčaková Iva s2A 

2. úsp. řeš. Engler Jan s2A 

3. úsp. řeš. Omelka Štěpán s2A 

4. úsp. řeš. Nguyen Thi Thu s2A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. Z7 

Okresní 

5. úsp. řeš. Engler Jan s2A 

8. úsp. řeš. Omelka Štěpán s2A 

9. Jevčaková Iva s2A 

15. Nguyen Thi Thu s2A 

 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

58 

 

Olympiáda 
z matematiky, kat. Z8 

Školní 

1. úsp. řeš. Suchánek Jakub t3A 

2. úsp. řeš. Lorenc David t3A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. Z8 

Okresní 

7. úsp. řeš. Lorenc David t3A 

7. úsp. řeš. Suchánek Jakub t3A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. Z9 

Školní 1. úsp. řeš. Martinková Eliška k4A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. C 

Školní 

1. Zemánek Jan  1.A 

2. Albrecht Kryštof 1.A 

2. Blahutka Radek k5A 

3. Martinek Jan k5A 

Olympiáda 
z matematiky, kat. B 

Školní 1. Malinka Martin s6A 

Pythagoriáda, kat. Z6 Školní 

1. úsp. řeš. Naďová Dominika  p1A 

2. úsp. řeš. Mráz Tomáš, Winklerová Nikola p1A 

3. úsp. řeš. Horák Jiří, Stávková Erika, Šalamon Jiří p1A 

4. úsp. řeš. Chocholáčová Kateřina p1A 

účast celá třída p1A 

Pythagoriáda, kat. Z6 Okresní 

2. úsp. řeš. Naďová Dominika p1A 

4. Horák Jiří p1A 

5. Chocholáčová Kateřina p1A 

6. Winklerová Nikola p1A 

8. Mráz Tomáš p1A 

9. Stávková Erika p1A 

10. Šalamon Jiří p1A 

 
 
 
 
 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

59 

 

Pythagoriáda, kat. Z7 Školní 

1. úsp. řeš. Jevčaková Iva s2A 

2. úsp. řeš. Omelka Štěpán s2A 

3. úsp. řeš. Engler Jan, Vališová Simona s2A 

4. úsp. řeš. 
Benda Vojtěch, Hřebačková Lucie,  
Matoušková Nela 

s2A 

účast celá třída s2A 

Pythagoriáda, kat. Z7 Okresní 

3. úsp. řeš Omelka Štěpán  s2A 

5. Engler Jan, Vališová Simona s2A 

6. Jevčaková Iva s2A 

8. Benda Vojtěch s2A 

9. Matoušková Nela s2A 

11. Hřebačková Lucie s2A 

Pythagoriáda, kat. Z8 Školní 

1. úsp. řeš. Suchánek Jakub, Vanďurková Nikola t3A 

2. úsp. řeš. 
Haunerová Emma, Jakešová Marie Anna,  
Lorenc David 

t3A 

3. úsp. řeš. Lesáková Hana t3A 

účast celá třída t3A 

Pythagoriáda, kat. Z8 Okresní 

6. úsp. řeš. Lesáková Hana, Lorenc David t3A 

9. Suchánek Jakub t3A 

Biologická olympiáda 
kat.D 

školní  

1. Eliška Guryčová s2A 

2. Kateřina Chocholáčková p1A 

3. Zdeněk Jirásek s2A 

4. Jaromír Klígl s2A 

5. Judita Šinová p1A 

Biologická olympiáda 
kat.D 

okresní 

účast Eliška Guryčová s2A 

účast Kateřina Chocholáčková p1A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

60 

 

Biologická olympiáda 
kat.C 

školní  

1. Kristýna Búřilová t3A 

2. Kateřina Maláníková k4A 

3. – 4. 
Nina Radičová 
David Lorenc 

t3A 
t3A 

5. – 6. 
Klára Ondrůšková 
Valentýna Menšíková 

k4A 
t3A 

Biologická olympiáda 
kat.C 

okresní účast Kristýna Búřilová t3A 

Biologická olympiáda 
kat.B 

školní  

1. Radim Zámečník 2.A 

2. Viktor Bajo k5A 

3. Klára Plešingrová k5A 

4. Oldřich Maláník s6A 

Biologická olympiáda 
kat.B 

krajské  

účast Viktor Bajo k5A 

účast Radim Zámečník 2.A 

Biologická olympiáda 
kat.A 

školní  

1. Jakub Kovařík 3.A 

2. Veronika Valuchová s7A 

3. Marie Řehánková 3.A 

4. Lucie Ščerbíková s7A 

Biologická olympiáda 
kat.A 

krajské  

účast Jakub Kovařík 3.A 

účast Veronika Valuchová s7A 

Chemická olympiáda 
kat.D 

školní  

1. Kateřina Maláníková k4A 

2. Eliška Martinková k4A 

3. Jan Horák k4A 

Ekolympiáda  okresní 4. 
Adam Horák  
Lucie Hřebačková  
Nina Radičová 

p1A  
s2A  
t3A 

Zeměpisná olympiáda, 
kat. A 

školní 1. Tomáš Kotzian p1A 

Zeměpisná olympiáda, 
kat. A 

okresní účast Dominika Naďová p1A 

Zeměpisná olympiáda, 
kat. B 

školní 1. Matyáš Esterka s2A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

61 

 

Zeměpisná olympiáda, 
kat. B 

okresní účast Matyáš Esterka s2A 

Zeměpisná olympiáda, 
kat.. C 

školní 1. Eliška Martinková k4A 

Zeměpisná olympiáda, 
kat. C 

okresní 1. Eliška Martinková k4A 

Zeměpisná olympiáda, 
kat. C 

krajské účast Eliška Martinková k4A 

Účetní tým celostátní  Burešová, Němeček, Poláchová 4.OA 

Přespolní běh – IV.kat okresní 

6.  
Juráčková Tereza, Menšíková Valentýna, 
Hýbnerová Lea, Koláříková Lucie,  
Vincencová Veronika 

t3A 

3. 
Dvořák Matěj, Holešinský Lukáš,  
Kolařík Martin, Foltýn Zdeněk, Dorica Daniel 

k4A 

Přespolní běh – V.kat okresní 

2. 
Smetková Valerie, Nešporová Adéla,  
Svatošová Aneta, Hradilová Andrea 

k5A 
s6A 

2. 
Maláník Ondřej, Kasík Tomáš,  
Maděřič Viktor, Kovalčík Michal 

s6A 
3.A 

Orientační cyklistika - 3. 

Chocholáčová Kateřina, Lacková Hana, 
Kratochvílová Adéla, Špaček Petr 
Benda Vojtěch, Esterka Matyáš,  
Vališová Simona, Štukavec Libor 

p1A 
p1A 
s2A 
s2A 

Stolní tenis – IV.kat okresní 

 Vargová Adriana, Vanďurková Nikola – nereg. t3A 

 

Lorenc David, Benda Vojtěch – reg. 
Kocian Alexandr, Holešinský Lukáš,  
Běhal Antonín, Popovský Tomáš,  
Dorica Daniel – nereg. 

t3A, s2A 
k4A 
k4A 
k4A 

Stolní tenis – V.kat okresní 1. 
Ševčíková Klára, Ševčíková Markéta 
Otto Hrubý, Mikuš Tomáš, Mikuš Martin 

2.OA, s7A 
3.A, s6A 

Stolní tenis – V.kat krajské 

1. Ilčíková Anežka, Ševčíková Markéta s6A, s7A 

5. Otto Hrubý, Mikuš Tomáš, Mikuš Martin 3.A, s6A 

Stolní tenis – V.kat 
republiko
vé 

2. Ilčíková Anežka, Ševčíková Markéta s6A, s7A 

Stolní tenis krajské 1. 
Ševčíková 
Šprtová 

2.OA 
3.E 

Stolní tenis 
republikov
é 

2. 
Ševčíková 
Šprtová 

2.OA 
3.E 

Volejbal okresní 5. 

Macáková Kamila, Jakubová Michaela,  
Pohlová Klára, Valuchová Veronika,  
Vilímková Alexandra, Ilčíková Anežka, 
Ondrůšková Kateřina, Svatošová Aneta 

1.A 
1.A, s7A 
s6A 
s6A 

Volejbal okresní 3. 

Remenárová, Holíková, Vrzalová 
Novotná 
Bartoš, Brázdová, Michalička, Posoldová, Šprtová 
Charvát, Mačuda, Sadílek, Noga  

1. roč. 
2.E 
3.E 
4.OA 

 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

62 

 

Futsal 

0. kolo 1. Hromek Jan, Michal Kovalčík,  
Martin Chrenčík, Tomáš Poláček,  
Ondřej Veselský, Tomáš Kasík,  
Denis Dekař, Vojtěch Čech 

2.A, 3.A 
s7A 
2.A, s6A 
1.A 1. kolo 2. 

Futsalová liga 

 
1. kolo 
 

1. 
Knedlík 
Kotásek, Bartoš, Marcián, Zlocha 
Mačuda, Noga, Randis, Varmuža 

1.OA 
3. roč. 
4. roč. 

2. kolo 1. 

Weigl 
Kordula 
Kotásek, Bartoš, Marcián, Zlocha 
Mačuda, Noga, Randis, Varmuža 

1.OA 
2.OA 
3. roč. 
4. roč. 

krajské 2. 

Knedlík, Weigl 
Kordula 
Kotásek, Bartoš, Marcián, Zlocha 
Mačuda, Noga, Randis, Varmuža 

1.OA 
2.OA 
3.roč. 
4.roč. 

Florbal 

okrskové 1. Vanďurková Nikola, Holinka Václav, Trs Filip, 
Příkazký Matěj, Holešinský Lukáš,  
Popovský Tomáš, Běhal Antonín, Dvořák Matěj, 
Kolařík Martin, Foltýn Zdeněk 

t3A 
t3A, k4A 
k4A 
k4A okresní 2. 

Florbal okresní 6. 
Kachyňa 
Kotásek, Bartoš, Hřiba, Michalička, Smetková 
Mačuda, Charvát, Sadílek, Malík, Vamuža 

1.OA 
3.roč. 
4.roč. 

Házená krajské 2. 

Zichová 
Klásková, Petriová 
Janů Markéta, Smetková Valerie,  
Kratochvílová Kateřina, Redková Petra 

1.OA 
2.OA 
1.A, k5A 
k5A, k4A 

    

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

63 

 

 
Kapitola 12 

Pěvecký sbor školy 

Pěvecký sbor Barbastella v letošním školním roce uskutečnil celkem dvanáct koncertů 
a vystoupení. Největším akcí letošního roku byl projekt s názvem Vánoční ozvěny.  

Základní myšlenkou při vytváření konceptu těchto koncertů byla inspirace projektem „Děti 
dětem“, jehož smyslem je prostřednictvím uspořádaných koncertů přispět na dobrou věc.  

Naše verze koncertů si pak kladla za cíl hned několik pozitivních skutečností. Od vzájemného 
setkávání a poznávání účinkujících na zkouškách, nácviku společného repertoáru a budování 
partnerství mezi zúčastněnými hudebními tělesy až po poznání, že vynaložené úsilí a výsledné 
společné dílo může pomoct dobré věci, může posloužit jako dobrý skutek, který někomu 
dalšímu prospěje. 

K realizaci popisovaných koncertů jsem přizval pěvecké sbory ze tří gymnázií ze Slovácka 
(Břeclav, Uh. Hradiště, Hodonín), orchestry ze dvou základních uměleckých škol (Hodonín, 
Břeclav) a cimbálovou muziku Cifra (Uh. Hradiště). Projekt byl unikátní nejen počtem 
účinkujících na pódiu (cca 160) tvořených mladou generací (převážně studenty středních škol), 
ale i pestrým a poutavým programem a v neposlední řadě právě výše popsanou ideou projektu. 

K realizaci projektu bylo nutné najít i finanční partnery, kteří by se svým finančním přispěním 
postavili za konkrétní benefiční účel úhradou nákladů spojených s pořádáním koncertů.  

Koncert finančně podpořili: MND, A. Kosek: provádění staveb Těmice, Knihkupectví Zdenka 
Dvořáková, Cyklo Vallová Hodonín, Miklín architekt, Stillus, Dům kultury Hodonín, Město 
Hodonín. Mediální partneři: Týdeník Slovácko, Rádio Jih. 

Výsledkem projektu byly tři koncerty v Břeclavi, Hodoníně a na Velehradě. Koncerty navštívilo 
téměř 1400 posluchačů. Celkový výtěžek koncertů cca. 100 000Kč. byl rozdělen mezi dětská 
oddělení nemocnic v Břeclavi, Hodoníně a Uherském Hradišti. 

Koncerty po umělecké stránce zaštítili dirigenti David Herzán, MgA. Markéta Melkusová 
a sbormistři Mgr. Josef Ilčík, Mgr. Jakub Tomala, Mgr. Ladislav Straka a Kristýna Dobešová.  

Roční plán: 

 14. 09. 2016 – účinkování k výročí TGM 

 31. 10. 2016 – Erasmus (účinkování v aule školy) 

 03. 12. 2016 – soustředění sborů, orchestru a CM na ZUŠ 

 21. 12. 2016 – Vánoční ozvěny Břeclav  

 22. 12. 2016 – Vánoční ozvěny Hodonín 

 22. 12. 2016 – vánoční akademie  

 08. 01. 2017 – Vánoční ozvěny Velehrad 

 07. 03. 2017 – účinkování k výročí TGM 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

64 

 

 10. 04. 2017 – Missa festiva – Hodonín kostel (společně s Polyfonia Břeclav a Baulkham 
Hills High School 

 26. 04. 2017 – ocenění studentů středních škol na radnici 

 27. 04. 2017 – Missa festiva – sál Evropa (společný koncert s komorním orchestrem ZUŠ  

 22. 06. 2017 – Absolventský koncert pěveckého sboru Barbastella   

Josef Ilčík 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

65 

 

Soutěž v rétorice 2016/17 

„Řečník má vyčerpat téma, ne posluchače.“ 

Winston Churchill 

Úspěšná tradice pokračuje. Ve školním roce 2016/17 jsme opět změřili své schopnosti na poli 
rétoriky s kolegy z gymnázia v Břeclavi. 

Tentokrát byli hostiteli mezigymnaziálního klání kolegové a studenti z gymnázia v Břeclavi.  

Termín konání školního kola: 1. 3. 2017 

NIŽŠÍ GYMNÁZIUM 

 1. místo: Ondrůšková Klára, k4A 

 2. místo: Dovala Jerguš, t3A 

 3. místo: Búřilová Kristýna, t3A 

 4. místo: Jevčaková Iva, s2A 

 5. místo: Slavíková Barbora, k4A 

 6. místo: Kolafa Vojtěch, t3A 

VYŠŠÍ GYMNÁZIUM  

 1. místo: Bajo Igor, O8A 

 2. místo: Plešingrová Klára, K5A 

 3. místo: Benešová Adéla, K5A 

 4. místo: Pančochářová Natálie,s7A 

 5. místo: Drábek Jakub, 2.A 

 6. místo: Kovářík Jakub, 3.A 

Termín konání mezigymnaziálního klání: 27. 3. 2017 

Teze pro debatování ve školním roce 2016/17: „Politiku mi do školy netahej.“ 

V debatování ve školním roce 2016/17 zvítězil hodonínský tým. Jsme tomu moc rádi. 

V soutěži jednotlivců se významným způsobem prosadili Klára Ondrůšková, Jerguš Dovala, 
Kristýna Búřilová, Igor Bajo, Klára Plešingrová a Adéla Benešová.  

Organizace: předmětová komise JČ 

 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

66 

 

Kapitola 13 

Projekty 

Ve školním roce 2016/2017 se škola zapojila do následujících projektů: 

EDISON  

Poskytovatel: AIESEC (mezinárodní vysokoškolská organizace) 
Doba realizace: 12. – 19. 2. 2017 

ERASMUS + 

Číslo projektu: 2016-1-CZ01-KA219-023857 
Doba realizace: 1. 9. 2016 – 31. 8. 2018 
Oblast podpory: Spolupráce se zahraničím 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

67 

 

PROJEKT EDISON 

V týdnu od 13. do 17. února 2017 se na naší škole uskutečnil již 4. ročník projektu Edison, který 
je organizován zlínskou pobočkou organizace AIESEC. Letos jsme přivítali čtyři vysokoškoláky 
ze tří vzdálených zemí – 1 slečnu z Taiwanu, 1 slečnu z Kazachstánu a 2 chlapce z Číny. 
Pro naše studenty si připravili prezentace o svých zemích a v případě zájmu odpovídali 
na zvídavé dotazy, vše samozřejmě v angličtině.  

Stážisté oceňovali naši zemi jako dobré místo k životu, kde není takové znečištění, tolik lidí 
a taková soutěživost jako třeba v Číně, a kde žijí pohostinní a přátelští lidé, ochotní pomoci. 
Mladíci z Číny si mj. velmi užívali pohled na jasnou oblohu, kde je možné vidět slunce, měsíc 
i hvězdy bez smogové clony.  

PhDr. Veronika Benešová, 
koordinátorka projektu 

PROJEKT  ERASMUS+   YOU ON MY MIND 

V září 2016 na naší škole začal běžet dvouletý projekt Erasmus+ pod názvem You On My 
Mind. Naše partnerské školy jsou z Finska, Polska, Chorvatska, Německa a Řecka, my jsme se 
ujali funkce koordinátora. Pracovním jazykem je angličtina. 

Cílem našeho projektu je prožít poněkud abstraktní pojmy „tolerance“ a „odvaha“ na vlastní 
kůži, přemýšlet o nich v rámci společně prováděných úkolů a činností a tím si je dostatečně zažít 
a vnést je aktivně do svého života. 

Jako pracovní metodu jsme zvolili zážitkové učení neboli „learning by doing“ (učím se tím, že 
něco dělám) např. zkoumání tolerance skrz hudbu (nácvik společného hudebního vystoupení), 
výtvarné umění (vytváření společných vlajek), sport (hry na podporu partnerské důvěry), historii 
(exkurze na významná místa) apod. 

Ve školním roce 2016-2017 jsme na přelomu října a listopadu zorganizovali projektové setkání 
pro všechny partnerské školy u nás v Hodoníně, v březnu jsme se zúčastnili setkání ve Finsku a 
v květnu v Polsku. Podrobné zprávy z proběhnuvších setkání včetně fotek, ohlasů studentů a 
TV reportáží jsou dostupné na webových stránkách naší školy. Ve druhém roce projektu nás 
pak čekají setkání v Chorvatsku, Německu a Řecku. 

Jsme přesvědčení, že tento projekt bude pro naši školu a hlavně pro lidi s ní spojené dalším 
obohacením a pozitivním impulsem v mnoha směrech, stejně jako předchozí dva projekty. 

PhDr. Veronika Benešová 

PROJEKT  ERASMUS+ ECOLOGY, WHAT ELSE? 

V září 2016 byl ukončen dvouletý projektu programu Erasmus+ s názvem „Ecology, what 
else?“ odevzdáním závěrečné zprávy. Zpráva byla schválena s bodovým ohodnocení 92 bodů 
ze 100 možných. 

Mgr. Kateřina Kouřilová 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

68 

 

Kapitola 14 

Čj. GOH- 226/2017 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE Č. 5800 

Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín, 
příspěvková organizace, Legionářů 1 za rok 2016 

I. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE: 

Hlavním předmětem činnosti Gymnázia, Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky Hodonín, příspěvkové organizace, Legionářů 1 je vzdělávání žáků, za jejímž 
účelem byla škola založena. Statutárním zástupcem školy je Mgr. Jan Marenčík. 

II. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI: 

 Struktura a počet pracovníků ke konci sledovaného období je následující: 

 pedagogičtí pracovníci – průměrný přepočtený počet  46,46  
 ostatní nepedagogičtí pracovníci – průměrný přepočtený počet 13,55 

 V průběhu sledovaného období nebyl přijat do hlavního pracovního poměru žádný 
pracovník. 

 Dohoda o provedení práce byla uzavřena se 6 pracovníky. Jednalo se o lékařský personál 
na LVK, správci učeben PC na OA a uklízečka jako zástup za dlouhodobou pracovní 
neschopnost. 

 V průběhu sledovaného období ukončila pracovní poměr 1 zaměstnankyně z důvodu 
nadbytečnosti. 

 Průměrná platová třída 

- u pedagogických pracovníků je 12, 

- u nepedagogických pracovníků 

 2. tř. – 5,250 pracovnice, 
 3. tř. – 1,950 pracovníka, 
 4. tř. – 0,875 pracovníka, 
 5. tř. – 0,875 pracovníka, 
 7. tř. – 1,0 pracovnice, 
 9. tř. – 2,60 pracovníka, 
 10. tř. – 1,0 pracovnice. 

 Ve sledovaném období nebyl žádný pracovní úraz. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

69 

 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 

Plnění úkolů v této oblasti je podrobně zpracováno v následujících přílohách: 

- Rozvaha (bilance) 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Příloha 

- Přehled o plnění rozpočtu 

- Příloha 15.1 – výnosy 

- Příloha 16.1 – náklady 

Ve zpracovávaném období byl vykázán výsledek hospodaření 8 724,94 Kč. 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI FINANČNÍHO MAJETKU 

Stavy na bankovních účtech u KB Hodonín 

Stav běžného účtu sledovaného období ke dni 31. 12. 2016 činil 4 929 276,45 Kč. Z toho 

- fond odměn (411) 113 750,62 Kč 

- fond rezervní (413, 414) 626 508,82 Kč 

- investiční fond (416) 896 147,90 Kč 

Stav účtu FKSP v sledovaném období ke dni 31. 12. 2016 činil 106 003,34 Kč. 

- fond FKSP (412) 113 064,11 Kč. 

Rozdíl mezi bankovním a účetním stavem ke dni 31. 12. 2016 tvoří nepřevedený příděl z mezd 
za prosinec 2016 na účet FKSP a nepřevedené čerpání prostředků z FKSP za prosinec 2016 
na BÚ. 

Stav cenin: - známky 80 Kč 
 - stravenky 185 120 Kč 

Pohledávky a závazky 

Tuto skutečnost zachycuje příloha č. 17, která je součásti účetní závěrky za rok 2016. 

Oblast dotací 

Za sledované období přijaty tyto dotace: 

- přímé náklady 27 083,80 tis. Kč 

- provozní náklady 4 645,00 tis. Kč  

- příspěvky od org. Evr. Společenství 132,00 tis. Kč 

- příspěvek s ÚZ 83 101,00 tis. Kč 

- účelová dotace  UZ 33052 682,68 tis. Kč 

- účelová dotace ÚZ 33025 14,00 tis Kč 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

70 

 

Dle vypořádání byly vráceny Krajskému úřadu prostředky ve výši i 0,68 Kč z dotace UZ 33052 
a 200 Kč z prostředků určených na ONIV, ÚZ 33353. 

Investice 

Investiční fond byl ve sledovaném období použit k následujícím účelům: 

- opravy 239 458,00 Kč 

- odvod do rozpočtu JMK 1 100 000,00 Kč  

Doplňková činnost 

Je zaměřena na Gymnáziu Hodonín na pronájem školního bufetu a nápojového automatu. 
U Obchodní akademie převažují v doplňkové činnosti ubytovací služby na bývalém domově 
mládeže. Hospodářský výsledek doplňkové činnosti za rok 2016 činí 428 881,42 Kč. 

III. PLNĚNÍ ÚKLŮ V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM: 

Název účtu Počáteční stav v Kč Konečný stav v Kč 

013 Software 62 268,70 62 268,70 

018 DDNM 360 445,94 350 495,94 

031 Pozemky 6 153 524,35 6 153 524,35 

032 Umělecká díla a předměty 155 000,00 155 000,00 

021 Stavby 50 773 759,90 50 830 311,90 

022 Sam. movité věci 6 582 799,95 5 548 614,45 

028 DDHM  10 191 869,66 10 713 089,04  

Celkem 74 279 668,50 73 813 304,38 

IV. KOMENTÁŘ K TABULCE „PŘEHLED O TVORBĚ A ČERPÁNÍ 
PĚNĚŽNÍCH FONDŮ“: 

Všechny fondy jsou zcela finančně kryty, pouze fond FKSP vykazuje rozdíl, který je tvořen 
z nepřevedeného čerpání fondu a nepřevedeném přídělu FKSP za měsíc prosinec 2016 

V. KONTROLNÍ ČINNOST: 

Ve sledovaném období roku 2016 probíhala průběžná kontrolní činnost podle plánu kontrolní 
činnosti a vnitřních předpisů dle zásad HUE. Měsíčně se provádí kontrola nakládání 
s finančními prostředky - ředitel kontroluje a podepisuje všechny doklady o příjmech 
a vydáních, veškeré doklady jsou kontrolovány před a po vzniku závazku ředitelem školy 
a správcem rozpočtu. Žádné nesrovnalosti nebyly zjištěny. 

Měsíčně se provádí také kontrola stavu pokladny - finanční hotovosti a cenin. 

V uvedeném období byly provedeny kontroly ČŠI a krajského úřadu JMK, odbor kontrolní. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

71 

 

VI. INFORMACE O VÝSLEDKU INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ: 

Je prováděna fyzická i dokladová inventura majetku a závazků, započata tak, aby věrohodně 
zachycovala skutečné stavy majetku a závazků ke dni řádné závěrky kalendářního roku. 
Inventarizace je zpracovávána na základě Směrnice k provedení inventarizace, která je přílohou 
dokumentů školy včetně potřebných vzorů, sumářů a dalších dokladů k provedení inventarizace. 
Inventarizační rozdíly v daném období nebyly zjištěny. 

V Hodoníně 21. 2. 2017 Mgr. Jan Marenčík 
 Ředitel školy 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 6 / 2 0 1 7  
Č. j .  GOH-1224/2017  

 

  

72 

 

Kapitola 15 

Závěr výroční zprávy 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s § 10 zákona č.561/2004 Sb. 
(Školský zákon) a v souladu s § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Ve školním roce 2016/2017 škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného 
procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách na VŠ. Žáci školy 
úspěšně reprezentují školu v soutěžích i mezinárodního charakteru. 

V uvedeném období se uskutečnily následující kontroly a inspekce: 

 Ve dnech 14. a 19. září 2016 se uskutečnilo šetření stížnosti pracovníky České školní 
inspekce Jihomoravského inspektorátu. Výsledek šetření stížnosti č. j. ČŠIB-1014/16-B: 
v bodě 1 je stížnost neprokazatelná, v bodě 2 je nedůvodná, v bodě 3 je stížnost 
důvodná.  K výsledku šetření stížnosti bylo přijato nápravné opatření č. j. GOH 
1247/2016/MaJ. 

 29. března 2017 proběhla veřejnosprávní kontrola na místě. Předmět kontroly 
hospodaření s veřejnými prostředky. Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly 
na místě č. j. JMK 63951/2017: V kontrolovaných oblastech nebyly zjištěny závady, 
nebyla uložena opatření k nápravě. 

 21. června 2017 se uskutečnila inspekční činnost České školní inspekce Jihomoravského 
inspektorátu. Předmětem inspekční činnosti byla kontrola dodržování vybraných 
ustanovení školského zákona a provádějících a souvisejících právních předpisů, 
zaměřená na průběh zkoušky prokazující znalost českého jazyka pro získání povolení 
k trvalému pobytu v České republice. Podle Protokolu o kontrole č. j. ČŠIB-810/17-B  
nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 
 

 

Datum zpracování zprávy:  20. 10. 2017 
 

Výroční zprávu zpracoval:  Mgr. Marta Králová 
  Ing. Jiří Žídek 

 

Datum schválení školskou radou: 24. 10. 2017  
 

     Mgr. Jan Marenčík 
     ředitel školy 


